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VAŠINGTONAS PASKELBĖ 
SAVO SKOLININKUS

JAV prekybos departamentas 
skelbia, kad 93 pasaulio valsty
bės Jungtinėms Amerikos Vals
tybėms dabartiniu laiku skolin
gos virš 40 bilijonų dolerių Dau
giausia skolinga Didžioji Brita
nija — pusdešimto milijardo do
lerių ; Prancūzija — pusseptinto; 
Italija — pustrečio milijardo do
lerių.

Tai skalos nuo pirmojo pasau
linio karo. Tuomet Rusija liko 
skolinga 640,680,077 dolerių. An
trojo karo metu arba tuojau po 
karo Sovietų Sąjungos skola pa
didėjo 190,008,901 doleriais.

Argentina pirmojo karo laikais 
nieke nebuvo skolinga J. A. Val
stybėms. Po antrojo karo Argen
tinos skola J. A. Valstybėms pa
siekė 349,944,903 dolerius.

Pal Itijo valstybės skolingos 
tik nu' pirmojo pasaulinio karo 
laikų

Li uvai JAV paskolino 1,237, 
965 dolerių, bet dabar, su nuo
šimčiais ir “avansais“ yra sko
linga 13,753,487 dolerių.

Latvijos skola nuo 761,594 pa
kilo iki 14,899,340 dolerių.

Estija liko skolinga 1,248,432. 
Dabar skolinga 35,942,300 dole
rių.

JAV nepripažįsta Pabaltijo ša
lių okupacijos, — skelbia JAV 
prekybos departamento duome
nys.

Smarkios lenktynės dausose tarpeJAV ir SSSR
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Buenos Aires miesto tarybos rūmuose 18.9.66 prasidėjo visos Amerikos šalių valstybinių ir savi- 
valdybinių mokesčių administraciniai kursai. Atidaryme (kairėje) kalba kursų dir. Dr. Rodas.

PASAULIO MIŠKAI
Daugiausia miškų turi Sovie

tų Sąjunga — net 8.3 milijonus 
kv. kilometrų, gi Brazilija — 4. 
8 mil. kv. klm., o JAV — 2.5 mil. 
kv. klm.

Miškingiausios pasaulyje vie
tos yra: Saliamono salos, kur miš 
kai užima net 92% viso ploto; 
Prancūzų Gvijana 87.9%; Mala- 
cija 80.4%; Kosta Rika 73.3%.
Mažiausia miškų turi Jungtinės 

Arabų Respublikos (Egiptas), 
kur miško iš viso tėra 10 kv. kilo
metrų. Islandijoj, Saudi Arabi
joj, Jemene, Jordanijoje ir Pietų 
Afrikos Sąjungoje miškai teuži
ma vos 1% teritorijos.

Lietuvos miškai užima 17% 
ritorijos.

te-

AMERIKOS ASTRONAUTŲ 
REKORDAI

Jx4V astronautai Charles Con
rad ir Richard F. Gordon, vai
ruodami Geminis - 11, sumušė 
aukštumo rekordą, pasiekdami 
1.370 kilometrų.

Erdvėje jie susijungė su Age- 
na ir prisirišę 30 mt. virve skrai
dė aplink pasauli 28.945 kilome
trų greičiu. Gordon pusvalandį 
pasivaikščiojo po erdves ir 140 
minučių, atidaręs langelį, stovė
jo.

Po trijų dienų mokslinės kelio
nės ir ieškojimo patogesnės komu 
nikacijos skrend. mėnulin greitoj 
ateity, 16.9.66 nusileido numaty
toje Atlanto vietoje, 1,200 kilo
metrų nuo Cabo Kennedy.

Tuo pat laiku skraidė aplink 
mėnulį Sovietų satelitas Luna-11.

Inž. Aivaro Alsogaray vėl 
aplankė Japoniją

Buvusis ekonomijos ministe- 
ris inž. Aivaro Alsogaray, paskir
tas Argentinos ambasadorium Va 
iingtonan, prezidento gen. Juan 
Carlos Ongania pavedimu, 13.9. 
66 vėl nuskrido Japonijon 4 die
nų pasitarimams.

Pasklidus gandams, kad jis de
rasi su Japonijos bendrovėmis, 
kurios neva norinčios nupirkti 
Argentinos geležinkelius nuo 
šios šalies vyriausybės, ambasa
dorius Alsogaray tuos gandus už- 
gineino. pa reikšdamas, kad gele
žinkeliai Argentinai duoda nuos
tolio daugiau negu po milijoną 
dolerių kasdien. Japonijoje jis 
tarėsi eks-importo reikalais su 
svarbiausiomis tos šalies firmo
mis.
Kariuomenė, laivynas ir aviacija 

pagerbė Lonardi
Rugsėjo 16 visoj Argentinoj 

buvo minima 11 metų 
nuo Perono diktatūros 
mo.

Kariuomenės, laivyno
cijos vadovybės aplankė 16.9.19- 
55 metų revoliucijos vado gene
rolo Eduardo Lonardi kapą Re
coleta kapinyne. Buvo padėta gė 
lių vainikai ir pasakytos kalbos.

— Valstybiniai universitetai: 
Mendozoje — Cuyo; Rosario — 
Litoral: Bahia Blanca — del 'Sur 
ir kiti, prisidėdami prie bendro 
liūdesio dėl studento Santiago 
Pampillon nušovimo laike stu
dentų manifestacijų Kordoboje, 
— buvo sustabdę mokslo darbą 
po keletą dienų.
Ekonomijos ministeris vyksta 

Vašingtonan
Dr. Jorge Nestor Salimei, eko

nomijos ministeris, 25.9.66 vyks
ta Vašingtonan.

Dr. Salimei dalyvaus Tarptau
tinio Monetų Fondo (FMI) zonų 
atstovų susirinkime ir tarsis su 
JAV pareigūnais.

— Rio Negro provincijos sos
tinėje. Viedma, pastatytas Vals
tybinio Draudimo Kasos 3 aukš
tų namas. Turi 1.100 padengtų 
metrų ir kainavo $25.000.000.

— Mokytojų Dieną, minint, 11. 
9.66, sostinėje ir San Juan mies
te paminėta didžio Argentinos 
švietėjo Domingo Faustino Sar
miento milties 78 metų sukaktis.

sukaktis 
nuverti-

ir avia-

U Thant, generalinis JTO sekre
torius, pakartotinai pareiškęs at
sistatydinimo norą, kadangi ka
riaujančios šalys ignoruoja jo 
tarpininkavimą ir nepajėgia baig 
ti karo Vietname. Jeigu karas da
bar bus baigtas, tai bus didžiau
sias nuopelnas U Thanto. XXI 
metinė sesija prasidėjo New Yor
ke 20.9.66 ir tęsis 14 savaičių. 
Joje dalyvauja vienos šalies pre
zidentas, 3 viceprezidentai, 3 
premjerai, 67 u. r. ministerial ir 
bendrai viso pasaulio diplomatai, 
susirūpinę Vietnamo karo ir JTO 

sekretoriaus problemomis.

Subačiaus valsčiaus panevėžiečiui
JUOZUI KATINUI

Argentinoje mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Emi
lijai Juodviršytei, dukrai Elsai, broliui Napoleonui Katinui 
su šeima ir Lietuvoje gyvenančiai motinai Domicėlei Vilno- 
nytei Katinienei, kartu budėdami.

Ignas Stukas su šeima.
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Popiežius Povilas VI, du mėnesius atosto
gavęs savo pily Castel Gandelio, 18.9.66 
pasirodė savo balkone Vatikane, sveikin
damas 20.000 žmonių susirinkimą Šv. Petro 
aikštėje. Savo kalboje popiežius pabrėžė 
pasaulinės taikos norą, ypatingai, kad juo 

greičiau pasibaigtų karas Vietname.

Prezidentas pasveikino žydus 
jų Naujų Metų proga

Argentinos žydų kolonija 14. 
9.66 minėjo savo kalendoriaus 5. 
727-tuosius metus, pagal jų aiš
kinimą bibliškos kronologijos. Tą 
dieną saulei nusileidus ir sekan
čią meldėsi visose sinagogose.

Jų Organizacijų Sąjunga (DA 
IA) — Delegecion de Asociacio
nes Israelitas Argentinas -— ga
vo prezidento gen. Juan Carlos 
Ongania pasveikinimą, kuriame 
pažymima, kad jų Naujų Metų 
šventė sutampa su Argentinos 
Revoliucijos 11 metų sukaktimi.

Dešimčiai dienų praslinkus žy
dai švenčia “Ybm Kipur”, pas
ninkaudami 24 valandas.

Staigiai mirė Estų Kultūros 
Centro pirmininkas

Buenos Aires mieste veikian
čio Estų Kultūros Centro (Boedo 
737) pirmininkas, inž. Walter 
Puskar, grįžęs iš pavergtų Euro
pos tautų demonstracijos, įvyku
sios Mayo aikštėje 18.9.66, vaka
rienės metu draugų tarpe staigiai 
mirė. Liko žmona ir motina kuri 
neseniai atvyko iš Švedijos pas 
sūnų ir marčią.

Netekusiam veiklaus pirminin
ko Estų Kultūros Centrui reiš
kiame gilią užuojautą.

— Argentinos Valstybinė Mo
ralės ir Politikos Mokslų Akade
mija 13.9.66 priėmė naują narį. 
Tai prof. Dr. Americo Ghioldi, 
kuris ta proga skaitė paskaitą te 
ma: Politika ir jėga Argentinos 
istorijoje.

JAV ATSIIMS KARIUOMENE 
IŠ VIETNAMO?

JAV prezidentas Lyndon F 
Johnson spaudos konferencijoje 
Vašingtone 21.9.66 pareiškė: A- 
merika sutinka atitraukti savo 
kariuomenę iš Vietnamo, jeigu 
komunistinės šalys taipgi ati
trauks savo karines pajėgas. Sa
vo pareiškimą JAV prezidentas 
pakartojo ir sekančią dieną.

— San Luis provincija pasky
rė 1.500 milijonų pezų mokyklų 
reikalams.

— Pietų Afrikos premjeru iš
rinktas respublikonas adv. B. J. 
Vorster, vieton nužudyto H. Ver- 
vvoerdo.

— Sovietų vyriausybe- paskel
bė, kad antrasis JAV ambasados 
sekretorius D. R. Lesch sulaužė 
diplomatinę etiką ir dėl to turi 
išvykti iš Sovietų Sąjungos. Ma
noma, kad tai yra atsakymas Va- 
šingtonui dėl trečio Sovietų am
basados sekretoriaus Valentino 
Revino išsiuntimo iš JAV.

— Peru ir Ekvadoro studentai 
protestuoja dėl studento Pampi- 
llono nušovimo Kardoboje. Čilės 
studentai apmėtė akmenimis Ar
gentinos konsulatą. įsikišus po
licijai, Įvyko susirėmimai, kurių 
metu buvo sužeisti! abiejose pu
sėse.

— Prancūzijos u. r. min. C. 
Murville, 4 dienas taręsis su Ju
goslavijos vyriausybe, iš Belgra
do grįžo paryžiun. Po karo tai 
pirmas Prancūzijos u. r. ministe
rio vizitas komunistinėn Jugosla
vijon.

— OTAN (Šiaurės Atlanto Gy
nimo Organizacija) nutarė savo 
centrą balandžio mėn, iškelti iš 
Prancūzijos Belgijon. Vakarie
čiai nepasitiki prancūzais.

— Rosario Valstybinis Univer
sitetas del Litoral nutarė įsteigti 
Aukštąją Agronomijos Mokyklą.

— Buenos Aires uoste 21.9.66 
sudegė 10 sandelių.

’r;¡
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Antanas ir Ona Repečkai.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Pavergtų Europos tautų savaites proga, 18.9.«6 sostines 
Katedroje laikė mišias ir pasakė pamokslą kardinolas 
Caggiano. Pavergtųjų jaunimas su tautinėmis vėliavo
mis dalyvavo Katedroje ir padėjo vainiką prie Laisvės 
Paminklo Mayo aikštėje. Dešinėje matosi rambyniečiai 
M. Sudnius, R. Deveikis, R. Kairelytė ir kt. Iškilmėse da

lyvavo visų lietuvių draugijų delegacijos.

Giliai iš širdies apgailestaudami
KAZIMIERUI - ANTANUI GIAČUI

mirus, jo motinai Stasei Piščikaitei - Markūnienei, patėviui 
Mykolui Markūnui ir Broliui Jonui su šeima reiškiame nuo
širdžiausią užuojautą.

.Mūsų mielai kaimynei

MARYTEI LAPURKAITEI
taip staigiai ir netikėtai mirus, jos mylimai motinai Antani
nai Melinavičiūtei ir patėviui Povilui Pivoriūnui giliai už
jaučiame, kartu budėdami.

Antanas Gura, Jonas Jonušis, Vincas Likas 
ir Juozas Rastenis su šeimomis.

Linksmai Sutiksime Pavasari Liet. Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires, 24-9-66,21 v. J
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ALOS TARYBOS PASTANGOS 
IR “DIDŽIOJI POLITIKA’’

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOS 
TARYBOS) sekantis susirinki
mas įvyks Argent. Liet. Centre 
Buenos Aires, 7.X.1966, 20 vai. 
Nuo jo liks tik pora mėnesių iki 
IV PAL Kongreso, kuris prasi
dės 1.2.1967. Taigi, užsieniečiai 
jau rinksis sausio mėn.

Nepaisant to, kad paslaptingoji 
“Pietų Amerikos Lietuvių Tary
ba’’ jau seniai paskelbė IV PAL 
Kongreso tvarką, vienok visas 
rengimo darbas ir išlaidos tenka 
padengti ALOS Tarybai, kurią 
“didžioji užkulisų politika’’ i- 
gnoravo PLJ Kongresan dalies 
delegatų parinkimo reikale ir ig
noruoja IV PALK reikale, avan
su nustatydama tvarką ir pasis
kelbusi nutarimų kontroliere ...* * *

Paskutiniame ALOS Tarybos 
posėdyje, įvykusiame Susivieni
jimo Lietuvių Argentinoje patal
pose 2.9.66, dalyvavo net 28 spau
dos ir organizacijų atstovai: SL 
A: inž. Fr. Aleškevičius, J. R. 
Stalioraitis ir Kaz. Urbonavičius; 
ALC: A. Jasuitis, J. Mičiūdas ir 
V. Misiūnas; A. L. Balso: red. K. 
Norkus ir Pr. Ožinskas; Laiko: 
Kun. A. Steigvila, inž. St. Babro- 
nis ir P. Gudelevičius; Verslinin
kų: Jn. Čikštas ir L. Sruoga (A 
LOST pirm, ir sekr.); Vyčių: A. 
Mikučionis ir Kaz. Balsys; Ram- 
bynietės: I. V. Simanauskienė ir 
Z. Vanagaitė, padariusios prane
šimus apie PLJ Kongresą; Jau
nimo komisijos: Romas ir Jz De- 
veikiai; Lietuvos Aidų ved. Z. 
Juknevičius; šv. Cecilijos choro
K. Misiūnas; Bs. Aires B-nės Jz. 
Kanapinskas; A. L. B-nės I. Pad- 
valskis; vaidintojų atstovas K. 
Runimas. Taipgi dalyvavo Dr. J.
J. Simanauskas, V. Grigaitis, P. 
Barišauskas ir J. šiušis.

Pasitarime daugiausia kalbėta 
apie lėšų sukėlimą IV PALK rei
kalams. Jau yra virš S 150.000, 
iš kurių, kaip žinoma virš S 100. 
000 gauta iš Survilų madų paro
dos, įvykusios A. L. Centre. A.
L. Balso redaktoriui konstata
vus faktą, kad daugiausia gauta 
iš A. L. Centro parengimo, Vy
čių atstovas P. K. Balsys pareiš
kė: “Nei iš A. L. Centro, nei iš 
Susivienijimo, nei iš parapijos 
nieko negauta, nes ne iš savo iž
dų davė’’.

O kad salionas nieko nekaina
vo, ALC pats šviesos ir leidimų 
išlaidas padengė, ALC nariai sa
vaitę dirbo tai už tai jo vardas ne 
taip linksniuojamas, kaip reikėtų. 
Be to, Susivienijimo salione ligo
nių ir senelių šelpimui gauta apie 
$ 60.000, kurių pusę dalina ALOS 
Taryba, kita įteikta veikliosioms 
Birutietėms. Bet ’’didžioji po
litika’’ iki šiol draugijoms ne
pripažįsta jokio kredito. Tai nė
ra sveikas reiškinys, tuo labiau, 
kad lapkričio 5, SLA Dr. Vinco 
Kudirkos vardo salione turi įvyk 
ti kitas parengimas specialiai IV 
PALK naudai.

Rugsėjo 2 ALOST susirinkime 
paaiškėjo, kad iki tos dienos ne
buvo pasiųstas padėkos laiškas 
nei pp. Survilam. Atrodo, kad už 
kulisai daro meškos patarnavimą 
bendro darbo pastangoms.* * #

Visam IV PALK reikalui be
galiniai žalinga ir tai, kad nei vie 
nam susirinkime nepaskelbta at
siskaitymas už stambias, daro
mas IV PALK intencija išlaidas. 
Skelbiama tik kiek sukelta. Kar
tojame, kad A. L. Balsas jau pas
kelbė, kad už visą Survilų madų 
parodos propagandą ir programų

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
IŠRINKTAS TREČIAS SLA 

GARBĖS NARYS

Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje iki šiol turėjo tik du garbės 
narius. Tai Dr. Jonas Basanavi
čius ir Dr Jonas šliupas, abu jau 
mirę.

Minėdamas savo veiklos 80 me
tų sukaktį, SLA savo 54-me sei
me Klevelande 12.7.66 trečiuoju 
SLA Garbės Nariu išrinko teisi
ninką Bronių K. Balutį, Lietuvos 
atstovą Londone, savu laiku daug 
veikusį JAV SLA naudai. Balu
čiui šiemet sukako 87 metai am
žiaus. Dėkodamas už išrinkimą, 
jis atsiuntė j juostą įrekorduotą 
sveikinimą.

— Vasario 16 Gimnazijos direk 
toriaus pareigas nuo 1.8.66 eina 
kun. Petras Bačinskas, dėstęs ti
kybą ir lotynų kalbą Molėtų Gim 
nazijoje. Vokietijon atvyko iš 
Australijos, kur redagavo Tėviš
kės Aidus.

— Vilius Lėnertas, 1957 metais 
baigęs Vasario 16 Gimnaziją. Hei 
delbergo Universitete šiemet ga
vo chemijos Daktaro laipsnį.

— Rudolfas Brinkis, 1959 m. 
baigęs Vasario 16 Gimnaziją, šie
met gavo statybos inžinieriaus 
diplomą Hannoveryje.

— Dirvos laidoje iš 15.7.66 pa
talpintas keliaujančios parodos a- 
pie komunistinius žiaurumus pa
veikslas. Parodą suorganizavo 
Meldutis Laupinaitis. Nuotrauką 
Sao Paulo miesto centre padarė 
Alfonsas Kublickas. Tolimesniam 
parodos vežiojimui prašoma vi
suomenės paramos.

— ‘Gyvataras’, Hamiltono Lie
tuvių Ansamblis, G. Breichmanie- 
nės vadovaujamas, 19.8.66 daly
vavo Kanados šimtmečio minėji
mo iškilmėse Reginoje. Kanados 
vyriausybė apmokėjo šio gražaus 
lietuvių ansamblio kelionę ir vi
sas išlaidas. Tai didelis nuopel
nas tautiniam lietuvių menui pa
siaukojusios vadovės ir visų an
sambliečių.

— Stasys Piucas su žmona ir 9 
vaikais iš Vokietijos atvyko apsi
gyventi Kanadon. Nors vaikai 
yra nuo 3 iki 18 metų amžiaus, 
bet tėvui su vyriausiu sūnum dir
bant jau užpirko namą: 715 Win
dermere Ave., Toronto 9. Nepri
klausoma Lietuva (3.8.66) ragina 
paremti vienuolikos asmenų nau
jakurių šeimyną, aukojant lovu
čių ir pasiklojimo.
atspausdinimą paskaityta tik S 
6.500. Už jokią kitą propagandą 
A. L. Balsas neėmė nei cento. Vi
suomenė turėtų žinoti, kiek ir už 
ką išmokėta kitai leidyklai?

• * •
Paskutiniame ALOS Tarybos 

posėdyje buvo kalbama apie IV 
PALK parengimus: Kas, kada ir 
kur bus daroma. Vienam vaka
rui norima gauti Teatro San Mar 
tin salionas. Vaišės — asado, ver 
mutas ir arbatėlė turėtų įvykti 
ALC, SLA ir Avellanedos Lietu
vių Salėje. Sekančiame Tarybos 
susirinkime privalo būti galuti
nai nustatytos visų aktų 
vietos, 
galima 
mo.

datos ir 
dirbant 
pritari-

Tik tokiu budu 
laukti kolonijos

* ❖ *
kurie mūsų politikieriai,Kai

kaip kurapkos galvas į sniegą su
kišę, mano kad jų niekas nemato 
ir jų “didžiosios politikos” ne
supranta. ALOS Tarybai suren
gus I PALK, kai kas svetimomis 
rankomis pažarstė žarijas. Poli- 
tikieriavimas nesibaigė ir PLJ 
Kongreso atvejuje. IV PALK 
bus paskutiniai brandos kvotimai 
mūsų kolonijai ir Tarybai. Ben
dras darbas bus įmanomas tik 
tuomet, kuomet pranyks sūnų ir 
posūnių kategorijos ir jokie gu
dragalviai nesisavins patriotiz
mo patento, kurį piktnaudodami 
daro neįmanomu bendrą koloni
jos darbą, čia suminėtų faktų 

pakanka. Ramutis Arimantas.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

KRITIŠKOS PASTABOS APIE
PLJ KONGRESĄ

A. L. Balso bendradarbiai V. J. 
Jurgėlas ir K. P>. Kraučiūnas kri
tiškai atsiliepia apie kai kuriuos 
jaunuolius, PLJK metu pasižymė
jusius girtavimu ir meilę kitaip 
nemokėjusių reikšti, kaip “come 
to m y room”...

Donatas Bielskus Vienybėje (5. 
8.66) rašo, kad “Conrado-Hilton 
viešbučio administracijai lietuvių 
viešnagė paliko ilgai neišdylančių 
prisiminimi}. ..

Kongresas kainavęs 50.000 do
lerių. Pusė sąmatos išėjo 125 as
menų kelionių apmokėjimui. Po
ra šimtų atvyko savo lėšomis. D. 
B. rašo: Skolą greičiausia vėl pa
dengs tos anoniminės kišenės, ku
rios jau išlygino ne vieno jauni
mo parengimo ar išvykos defici-

Algį Zaparecką ir kitus jaunus 
PLJK vadovus puolė voldemari- 
ninkų Laisvoji Lietuva už tai, 
kad jie privačiai susitiko ir kal
bėjosi su Vilniaus universiteto 
rektorium prof. J. Kubilium, rei
kalaudama juos pašalinti iš PLJ 
Kongrseo vadovybės. Nepašali
nus, vienas krikdemų šulų pasis
kundė rengėjų atstovui: “vis dėl 
to bolševikai laimėjo’...

Donatas Bielskus smarkiai kri
tikuoja PLJK proga išleistą B— 
nes kalendorių 1966 Jaunimo Me
tams. Bendrai, jaunimo reprezeri 
tautais minima 1906 metais gimę 
asmenys, bet nesuminimi nei Da
rius su Girėnu, nei kompozitorius 
Darius Lapinskas (kurio opera 
Lokys atžagareivių nenorėta leis
ti statyti, o “Chieagos Lietuvių 
Operos pirmininkas V. Radžius, 
siūlė aukų PLJ Kongresui, jei tik 
nebus statoma Lapinsko opera”.

Vladui Ramojui Drauge pakri
tikavus Lokį, D. Bielskus Vieny
bėje atkirto: “VI. Ramojus yra 
rašęs ir apie kitas lietuvių Ame
rikoje statytas operas. Tuose ra
šiniuose buvo ir trumpesnių ope
rų, ir be dainuojančių chorų, ir 
su nelietuviais solistais, tačiau tai 
straipsnių autoriui nekliudė”.

Profesorių Dr. T. Remeikio, 
Dr. J. Šmulkščio ir Dr V. Vardžio 
bei Dr. B. Mačiuikos “simpoziu
mai” nepatiko konservatyviš- 
kiems kongreso dalyviams dėl to, 
kad jie patarė operuoti tikrais 
faktais ir griauti seno galvojimo 
sienas, santiky su Lietuvos žmo
nėmis.

BIRŠTONUI 120 METŲ
Birštone rugp. 27 d. buvo iškil

mės 120-tosioms metinėms nuo 
Birštono gydyklos įsteigimo pa
minėti. Ryšium su ta sukaktim, 
Birštone taip pat įvyko medikų 
konferencija, kurioje pateikta 20 
pranešimų klinikinės medicinos 
klausimais. Pardavinėjami sukak
tuviniai Birštono ženklai ir nauji 
keramikiniai puodukai minerali
niam vandeniui gerti. Žada išleis 
ti knygą apie Birštoną. Neseniai 
Birštonas tapo pakeltas į respub
likinės priklausomybės miesto 
laipsnį.

(ELTA)
— Marijampolėje (Kapsuke) 

sveikatos m in. inspektoriai rugp. 
.mėn. uždarė cukraus fabriką, ter- 
šusį Šešupės vandeni ir žudžiusį 
žuvis.

— Vilniaus geležinkelių stotis 
dabar kasdien praleidžianti apie 
50 tūkstančių išvažiuojančių ar 
pravažiuojančių keleivių. (E)

gg LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
P j e. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIU DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Bazaras „RUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

ooooooooooooooo o

NIKODEMAS LEIPŪS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius.
Parduoda aukso išdirbinius:
Cangallo 192 — Temperley

TE. 243 — 4702

PERRINKTOS SANDAROS
IR TMD VALDYBOS

ALT Sandaros organizacija, lei 
džiauti laikraštį Sandarą Chica
goje, savo seime Klevelande val- 
dybon išrinko:

Pirm. St. Gegužį; vicepirminin
kais P. Dargį, A. Čapliką ir J. 
Gulbinienę; sekr. Sandaros red. 
Mykolą Vaidylą; ižd. G. Šukį; 
iždo globėjais Eleną Čižauskienę 
ir Vytautą Uznį.

Ten pat Tėvynės Mylėtojų 
Draugija (savu laiku išleidusi Dr. 
Vinco Kudirkos raštus ir keletą 
desėtkų kitų gerų knygų) pami
nėjo savo veiklos 70 metų sukak
tį. Valdybon išrinko: Pirm. M. 
Vaidylą; sekr. M. Kasparaitį; vi- 
eepirm. Gertrūdą Dargienę ir iž
dininke Eleną Bučinskienę.

— Romas Cibas, (Romualdo ir 
.Marijos Cibulskių sūnus), gimęs 
Kaune 19.1.1941, studijuoja Aus
tralijos universitete ir uoliai vei
kia ir meno dirvoje. Jis vadova
vo Australijos lietuvių jaunimo 
delegacijai, dalyvavusiai PLJ 
Kongrese Chicagoje. Po Argenti
nos, tos šalies delegacija buvo 
skaitlingiausia.

STUDENTŲ MIESTELIS 
PRIE VILNIAUS

Vilniaus pakrašty, prie kelio į 
Nemenčinę, kur jau yra kino stu
dijų patalpos, ateinančiais metais 
rengiasi pradėti statyti naują 
“studentų miestelį” — universi
teto mokomąsias patalpas. Įstai
gas ir studentu bendrabučius. 
Projektą rengia architektai Ri
mantas Dičius, Julius Jurgelionis 
ir Zigmas Daunoravičius.

(ELTA)
— J. Kavaliauskas, vilniškis

švietimo ministro pavaduotojas, 
pataria (Tar.Mok. 1966/67) iš pa 
grindų pakeisti bendrojo lavini
mo mokyklų programą, nes gar
sioji Chruščiovo laikų reforma 
nepateisino. Trys ketvirtadaliai
vidurinį mokslą baigusių negali ko, apie tą vietą sužinoję vieni iš 
patekti į universitetus, — galinti 
būti įstumti į padėtį tų, apie ku
riuos sena liaudies patarlė saky
davo: “Berną pagadino, kunigo 
nepadarė”. (E)

— Vilniaus, Kauno, Klaipėdos 
ir Kėdainių miestai nutarta apva
lyti nuo apgriuvusių rajonų, bet 
perstatant išsaugoti architektūri
nius pastatus.

— Kaune lieja naują asfalto- 
betono grindinį ir deda naujus 
šaligatvius Ožeškienės, Donelai
čio gatvėse ir buv. Vytauto (da
bar Lenino) prospekte.

— Vilniuje įvyko JAV gyve
nančio dailininko V. Vizgirdos 
kūrinių paroda. Kaune parodyti 
karo metu Šveicarijoje mirusio 
Antano Samuolio darbai. Lietu
vos spaudoje reiškiami pageida
vimai matyti JAV gyvenančių 
dailininkų V. Jonyno ir A. Galdi
ko bei S. Ušinskio, L. Truikio ir 
V. Kairiūkščio kūrinius.

— Leonas Kančauskas, spaudos 
fotografas iš Hollywoodo, Dirvo
je (5.8.66) rašo, kad III Dainų 
Šventės rengėjai kartojo Šokių 
Šventės rengėjų klaidas, neskir
dami spaudos fotografų nuo mė
gėjų.

— Inž. V. Tamošaitis, Los An
geles Liet. Inž. ir Archtektų su
sirinkime parodė filmą iš kino ar
tistės Rūtos Lee-Kilmonytės apsi
lankymo Lietuvoje. Pati Rūta 
dalyvavo susirinkime.

—Feliksas Stungevičius, gimęs 
Kaune, universiteto mokslą ėjęs 
Urugvajuje, jau keliolika metų 
yra Urugvajaus konsulu Chica
goje. PLJ Kongreso bankete jis Beveik visi jie dirba savais auto- 
sutiktas plojimais. mobiliais).
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RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
TERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES

La Máquina de Tejer KNITTAX es 
realmente PORTATIL. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes; se 
ubica en una mesa y teje como a ma
no, más rápido que 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entusiasma
das con KNITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos ilustra
dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORjDlDA 

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 Bs. As.

T. E.: 67-2788
CASA “LAS TRES MARIAS’’ 0 
VENTA DE LANAS, SEDAS, g 
HILOS, HILOS PLASTICOS, "

NECESARIO PARA ARMAR CAR-
CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS.
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ŠILUVOS STEBUKLINGOJO
PAVEIKSLO APIPLĖŠIMAS

3’eisininkas Kazys Oleka 11.6.66 
Miunchene Zanavykų Klube skai
tė paskaitą iš savo atsiminimų: 
Šiluvos stebuklingo paveikslo a- 
piplėšimas.

K. Oleka 1910 metais Kauno 
Apygardos Teismo buvo pasiųs
tas į Raseinius, kad pavaduoti tei 
smo tardytojus. Ten Oleka gavo 
Šiluvos policijos protokolą, kuria 
me buvo pasakyta, kad Šiluvoje 
iš stebuklingojo paveikslo išlup
ti stambūs brilijantai.

Net iš Kauno atpyškėjo Proku
ratūros atstovas, reiškdamas susi 
rūpinimo, kad ši svarbi byla ne
patektų į Petrapilio spaudą. Ole
ka jam patarė grįžti į Kauną, o 
pats vedė tardymą.

Šiluvos stebuklingasis paveiks
las tikrai buvo apiplėštas. Bet 
kuomet Oleka, tardydamas Šilu
vos kleboną paklausė, kiek buvo 
verti tie brilijantai, tai klebonas 
paaiškino: Vagys nežinojo, kad 
tie brilijantai buvo netikri. Jie 
blizgėjo, kaip tikri, bet jų vertė 
buvo vos po 20 kapeikų kiekvie
nas, (Naujienos, 2.7.66).

“ATRASK MANE RUDENĮ”
— NAUJAS FILMAS

Lentvario apylinkėse šią vasa
rą daromos nuotraukos naujam 
filmui, vardu “Atrask mane ru
deni”, pagal G. Kanovičiaus ir V. 
Rimkevičiaus (“Studentų” auto
riaus) scenarijų. Režisierius Al
girdas Alaminas. operatorius D. 
Pečiūra. Pagrindinėse rolėse Eu
genija Pleškytė ir Kauno dramos 
teatro aktorius J. Urmonavičius.

(ELTA)

VASAROTOJŲ ANTPLŪDIS
Ignalinos apylinkėse kiekvieną 

vasarą vasaroja 15 — 20 tūkstan
čių atostogautojų iš Leningrado. 
Ignalina niekur nesigarsina, kaip 
vąsarvietė, bet leųingradiečiai, sa 

kitų. Rusijos “naujoji klase” 
plaukia Lietuvon vasarot, kaip 
musės prie medaus. Palanga per 
vasarą praleidžia daugiau kaip 
100,000. Užtat lietuviai Palangon 
patekę pasijunta, kaip kažkur iš
vykę. Galima suprasti, kaip atro
do ir Ignalinoj, kai užplūsta ke
liolika tūkstančių leningradiečių.

(ELTA)

MAŽOSIOS SPAUDOS 
REIKŠMĖ

Dirva (29.7.66) vedamąjame 
rašo, kad JAV eina virš 8.000 
taip vadinamų vietinių (home
town) laikraščių, kuriuos skaito 
32 milijonai gyventojų.

Mažas laikraštis turi brangiau 
mokėti už popierį ir darbą. Švi
nas vienodai kainuoja. 'Mažuose 
pasitaiko geresnių minčių, negu 
didlapiuose.

Ta proga PLB pirm. J. J. Ba- 
chunas, siųsdamas Dirvai iškar
pą iš Capper’s savaitraščio paste
bi. kad “dieną-naktį nemigsi, vi
siems neįtiksi” ... Ir priduria:

Jei pamatysite redaktorių, ku 
ris visiems įtinka, tai nematysite 
jo nei sėdinčio, nei stovinčio, o 
gulsčią, ir aplinkui labai daug 
gėlių...

— Lietuviai šoferiai labai popu 
liarūs Chicagoje. Mat geltonų
jų taksimetrų bendrovė samdo to 
kius šoferius, kurie moka keletą 
kalbų. Čia lietuviai pirmauja, ka
dangi daugelis jų moka susikal
bėti bent penkiomis kalbomis. 
(Buenos Aires mieste taipgi yra 
arti 100 lietuvių taksimetristų.

Spauda
• LIETUVIŲ DIENOS, birželis,
1966. Viršelyje Jūrate Reisgytė. 
Žurnalistas Jurgis Šatorius iš Bra 
zilijos apibūdina nenuilstamą po
eto Petro Babicko veiklą Rio de 
Janeiro mieste, kur jis vadovau
ja “La Voz da Lituania” radio 
valandėlei. Vienoje nuotraukoje 
P. Babickas matomas budint ten 
sulaukusio 115 metų amžiaus mi
rusio A. Trumpio drožinių paro
doje ; kitoj nuotraukoj — pietau
ja braziliečių šeimos lūšnoje; tre
čioje — P. Babickas su Ona Ožius 
kiene iš Argentinos ir Anele Du- 
bauskiene iš Rio. Gražiai atvaiz
duota III JAV ir Kanados Lie
tuvių Dainų Šventė. Tarpe veidų 
ir vaizdų bei kultūrinio gyveni
mo kronikų, tęsiniais talpinamas 
romanas Palata Ns 7, kurio auto
rius, Valerij Tarsis, iš Sovietų 
pasitraukęs rašytojas.

• BENDRUOMENĖJE ir STO
VYKLOJE, 62 pusi, PLJ Kongre 
so Komiteto leidinys, paruoštas 
A. Saulaičio, SJ, atspausta Inma- 
eulate Press, Putnam, Conn, USA 
Įžangos žodis Vytauto Kamanto, 
Tai grynai teoretinis leidinys, rū
pestingai autoriaus paruoštas, 
kaip turi veikti B-nė, kaip lietu
vybei naudingiau reikia organi
zuoti tradicines jaunimo stovyk
las Leidinys atsiunčiamas nemo
kamai, paprašius laišku: PLJK 
Komitetas, c/o Jaunimo centras, 
2345 W. 56 Street, Chicago, 111. 
60636 USA.

» NEMUNO KRAŠTAS, M3, 
1966 m. Pusi. 36. Piešdamas ben
dradarbiavimą su kraštu, skelbia 
mokytojo - čikagiečio M. B. laiš
ką. kuriame tvirtinama, kad net 
JAV universitetai pasikvietė Lie
tuvos mokslininką prof. J. Kubi
lių, kad iš jo kaž ką sužinoti, o 
kai kurie lietuviai tą patį moks
lininką maišo su žemėm, — rašo 
žurnalas. Laišku paprašius, at
siunčiamas nemokamai. Red Al
bert Annies, Ziminermann-Verlag 
343 Witzenhausen/Werra, Post- 
fach 252, Alemania Occidental.
® LKDS BIULETENIS, M 5, 
birželio, 1966. Gražiai paminėta 
prelato Jono Balkūno 40 metų 
kunigavimo sukaktis, prelato M. 
Krupavičiaus amžiaus 80 m. su
kaktis ir visa eilė Kr. Dem. Par
tijos kronikų. Dabar partijos va
dovybę sudaro: Dr. K. Šidlaus
kas, P. Balčiūnas, Pr. Ruzgaitis, 
St. Lūšys, A. Tamulionis, P. Klio- 
rys, A. J. Kasiulaitis, Pr. Vainau
skas, H. Idzelis, Dr. J. Balčiūnas 
ir A. Gražiūnas: 1251 E. 48, Cle
veland, Ohio, USA.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

GUSTAMAS S. A. I. C.
L. N. ALEM 2270 — MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
® Fiambres alemanes 

GUSTAMAS— 
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.
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PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ KOLONIJOSE
LIETUVIŠKOJI TARYBINĖ 

ENCIKLOPEDIJA APIE 
ARGENTINOS LIETUVIUS

Neseniai pasirodžiusiame “Mažo 
sios Lietuviškosios Tarybinės En
ciklopedijos” I-me tome nemaža 
vietos yra skirta ir Argentinos lie 
tuvių veiklai atžymėti. Ilgokame 
straipsnyje apie Argentinos lie
tuvius kiek plačiau rašoma apie 
komunistinį lietuvių judėjimą, ir 
jo žygdarbius, nors nevengiama 
minėti ir nacionalistinės veiklos 
apraiškų.

Straipsnio pradžioje skaitome: 
“Pirmieji lietuviai į Argentiną 
atvyko XIX a. pabaigoje. Žino
ma, kad kupiškėnas I. Šlapelis, 
1877 atvykęs į Argentiną, ėmė 
verstis avininkyste Patagonijoje. 
1887 iš Brazilijos į Argentiną at
vyko ir apsigyveno La Platos 
mieste poetas A. Višteliauskas- 
Vištelis. XX a. pr. kiek daugiau 
lietuvių jau būta Buenos Aires, 
Berisso, Rosario ir Kordobos mies 
tuose.

Toliau rašoma apie pirmąsias 
Argentinos lietuvių organizaci
jas: 1909 Buenos Aires susikūru
sią lietuvių darbininkų S-gą “I- 
gualdad” (“Lygybė), kuri 1910 
persiorganizavo į lietuvių Savi
šalpos ir Kultūros draugiją “Die 
gas”. Minimos ir kitos draugijos 
Berisse — “Vargdienis” (1911), 
Rosario “Aušros žvaigždė” (19- 
12), Buenos Aires — Susivieni
jimas Lietuviu Argentinoje (19- 
14).

Straipsnyje yra minimos ir ki
tos vėliau įsikūrusios lietuvių d- 
jos ar organizacijos. Yra teigia
ma, kad 1964 metais Argentino
je gyveno apie 38,000 lietuvių.

Yra trumpai aprašyta ir naujų
jų ateivių veikla, sakant: “1946 
ir vėliau iš V. Europos į Argenti
ną atvyko apie 700 lietuvių, jų tar 
pe kelios dešimtys burž. naciona
listų. Nuo 1948 eina klerikalinis 
laikr. “Laikas”. Po karo (1953- 
64) į Lietuvą grįžo šimtai Argen
tinos lietuvių šeimų”.

Sąraše, kuris žymi naudotą 
straipniui literatūrą, yra užtinka
mas R. Mizaros-Rasodos leidinys 

SLA 7-to skyriaus vakaro programai pasibaigus SLA Dr. V. Kudirkos vardo saliono scenoje 27.8.66: 
Iš dešinės: Skyriaus iždin. inž. J. Babarskas, SLA CV pirm. inž. Pr. Aleškevičius, pian. stud. V. 
Stundžia ir solistas A. Griška iš Berisso. Programos vedėjai A. Arlauskas ir V. Marcinkevičienė. 
Vidury stovi 7-to skyriaus pirmininkas Jonas Misiūnas, kurio kairėje pianistė N. Zavickaitė, deši
nėj solistė M. P. Zavickienė su I. V. Simanauskiene ir jos vadovaujamais rambiniečiais.

(Prano Ožinsko nuotrauka).

PÍKETAI flUSIJON
--

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KA TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124
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“Argentina ir ten gyvenanti lie
tuviai”; Lietuvių Liaudies Teat- 
tro Albumas (Buenos Aires, 19- 
40), Pirmojo Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongreso leidinys (Bue
nos Aires, 1946) ir kt.

Straipsnis apie Argentinos lie
tuvius papuoštas dviem nuotrau
komis. Viena iš jų vaizduoja Lie
tuvių Socialistų Sąjungos kuopą 
Berisse (1914), kita — Lietuvių 
Liaudies Teatro chorą (1936).

Atskiromis antraštėlėmis enci
klopedijoje pažymėtas “Argen
tinos Lietuvių Balsas” (“Buržua
zinis savaitraštis, einąs nuo 1927 
Buenos Aires”) ir “Argentinos 
žinios” (Buržuazinis savaitraštis, 
ėjęs 1931 — 35, Avellanedos mies
te).

Abiems šiems laikraščiams tėra 
skirta tik po 3 eilutes. Iš ne kai
riųjų išeivijos laikraščių išimtis 
padarytas Chicagos “Draugui”, 
kuriam duota 5 eilutės, tuo tarpu 
kai Šakių rajono 3 kartus savai
tėje .pasirodančiam .laikraščiui 
“Draugui” irgi yra skirtos tik 
3 eilutės.

Bendrai imant, šiame enciklo
pedijos tome nevengiama minėti 
išeivijoje gyvenančių lietuvių 
mokslininkų, rašytojų, dailinin
kų, muzikų visuomenininkų, 
net ir nekomunistinio nusistaty
mo. žinoma, tokių čia, propor
cingai imant, nėra daug, tuo tar
pu kai visi “pažangieji” čia kruo 
pščiausiai išskaičiuojami. Iš nacio 
nalistinio nusistatymo daugumo
je minimi tie, kurie dar Lietuvo
je gyvendami buvo daugiau pasi
žymėję. Bene daugiausia vietos 
yra skiriama Mykolui, Vaclovui 
ir Viktorui Biržiškoms. Apie My 
kolą Biržišką rašant, yra pridėtas 
ir priedas “1944 pasitraukė į Va
karus, nuo 1949 gyveno JAV, kur 
aktyviai dalyvavo reakcinėj burž. 
nacionalistų veikloje, nukreiptoj 
prieš Tarybų Lietuvą, prieš lietu 
vių liaudį”. Tuo tarpu apie ki
tus Biržiškas aprašant, yra tik 
minima, kad jie Amerikoje “daly 
vavo burž. nacionalistų veiklo
je”. Tie, kurie išeivių politikoje 
nepasireiškė, enciklopedijoje ne

ARGENTINOS LIETUVIŲ BAUSAS

susilaukia jokių priekaištų, pav. 
muz. Vladas Jakubėnas, dail. Vy
tautas Jonynas ir kiti.

“Mažosios Lietuviškosios Tary 
binės Enciklopedijos” I-mas to
mas turi 735 puslapius, yra dide
lio formato. Iš viso pasirodys 3 
tomai. Enciklopedijos vyr. redak
toriumi yra prof. Matulis, (o jo 
pavadotuoju, Argentinoje gyve
nęs, Pranas Ulevičius — Red.) 
Pirmąjį tomą išleido leidykla 
“Mintis” 1966 m. Vilniuje.

Ed. Šulaitis.
Chicago, rugsėjis, 1966.

SVEČIAS Iš LOS ANGELES
Rugsėjo 12, Stanislovo Norei

kos lydimas, A. L. Balso Leidyk
lą aplankė svečias iš Yucaipa — 
Kalifornijos, JAV —Domininkas 
Babilius, Urugvajuje gyvenančio 
Juozo Babiliaus brolis.

Domininkas yra gimęs Taura
gės apskrity 1892 metais. JAV 
gyvena nuo 1912 m. Ilgai dirbęs 
Chicagos miesto susisiekimo ben
drovėje. Yra vedęs Petronėlę At- 
kočaitytę. Bevaikiai. Dabar abu 
pensininkai, gyvena buvusios ar
gentinietės Elenos Mikalauskai- 
tės-Swetikienės kaiminystėje, ku
ri nuolat prisimena Argentinoje 
paliktus draugus ir prenumeruo
ja A. L. Balsą.

D. Babilius atvyko Argentinon 
sykiu su iš JAV grįžtančia Anta
nina Noreikaite - Misiūniene. At 
vežė linkėjimų nuo Elenos Mika
lauskaitės - Swetikienés jos pa
žįstamiems ir Jonui Pogoreckiui 
ii' Anatolijai Pogoreekaitei nuo 
Valerijos Kaženauskaitės Krasau
skienės - Sabon. Svečias, kaip 
kultūringas tautietis, užsiprenu
meravo oro paštu A. L. Balsą ir 
paliko 5 dolerius paramos laikraš 
eini. Red. K. Norkaus palydėtas 
aplankė A. L. Centrą ir A. O. 
Kairius. Rugsėjo 15 išvyko pas 
mūsų bendradarbį M. Krasinską 
į Montevideo, su kuriuo drauge 
nuvyko pas brolį Juozą Babilių 
provincijom Kiek paviešėjęs grį
žo į Buenos Aires ir išskrido at
gal į Kaliforniją. Rep. I
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Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Vladas Germanavičius iš 
Toronto, Kanados, atsiųsdamas 
A. L. Balso prenumeratai čekį 5 
dolerių sumoje, visiems savo bi
čiuliams dėkoja už linkėjimus, 
gautus per Vytautą ir Genovaitę 
Balčiūnus. Pp. Balčiūnai keletą 
dienų paviešėję jo namuose, gra
žiai įsikūrė savo bute (Dvilaičių 
namuose): 1505 Dundas Str., W. 
ap. C, Toronto 3, Canada, ir jau 
įsivedė telefoną (534-4374). V. G. 
Balčiūnai A. L. Balso leidėjams 
parašė platų ir labai nuoširdų lai
šką apie savo įsikūrimą Kana
doje.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Valerija Lapinskaitė - Šniuolienė 

ir $ 1.000 aukų, 
Julius Endriuška ir $ 1000 aukų, 
Domininkas Babilius ir $ 1000 a., 
August. Varškys ir $ 500 aukų, 
Vincas Valadka $500 aukų, 
Jonas Bubnovas ir $ 400 aukų, 
Aloyzas Apanavičius ir $ 400 a., 
Vaclovas Jarockis ir $400 aukų, 
Elena Mikalauskaité-Swetik

ir $ 400 aukų, 
Juozas Nakutis ir $ 300 aukų, 
Konstancija Jakštaitė Baniulienė 

ir $ 200 aukų, 
Mečys Paleckis ir $ 200 aukų, 
Vladas Germanavičius ir $ 200 a., 
Vladas Urbonavičius ir $ 100 a., 
Ona Valašinaitė - Guliakienė

ir $ 50 aukų,
Uršulė Blažytė - Skrebutėnas, 
Veronika Žvirb. Milinavičienė, 
Ona Preikšaitė-Valeikienė, 
Barbora Mikalausk. - Kruklienė, 
Kazimieras Deveikis-Pipiras, 
Adolfas Siperka, 
Juozas Venslovaitis, 
Jurgis Daukšys, 
Antanina M. Bojalicnė, 
Vincas Lisauskas, 
Vladas Šimoliūnas, 
Vytautas Zalatorius.
Ignas Malinauskas, 
Adelė S. Andriuškienė, 
Juzefą Paserbskienė.
Petras JasiukynaS, 
Jurgis Gilvydis, 
Vincas Mačiulis, 
Juozas Žatkevičius, 
Bernabas Blumbergas, 
Jonas Bainaravičius, 
Povilas Lekerauskas, 
Stefanija Marcijonienė, 
Adolfas Šlepikas, 
Edvardas Zdanevičius, 
Vladas Macaitis, 
Henrikas Kulikauskas, 
Kazimieras Valentą, 
Leonas Gudelevičius, 
Kazimieras Ruškonis, 
Mykolas Vozbutas, 
Petras Kulionis, 
Dr. Eduardo Kepelas, 
Juozas 'Briedis, 
Bronė Velbaitė-Mosejko, 
Stefanija Žemaitytė, 
Jonas Ašmėgas, 
Pranas Mickevičius, 
Jonas Jaraminas, 
Petras Penkevičius, 
Antanas Kazokas, 
'Stasys Pečiukonis, 
Kazimieras Salučka, 
Dr. Antanas Babelis, 
Veronika L. Petrokienė, 
Pranas Saladžius, 
Jurgis Trinkūnas, 
Vladas Rutkus, 
Simonas Narus, 
Viktoras Prėskiems, 
Mokytoja Nelida Juknaitė, 
Pranas Narmontas, 
Vladas Matukonis, 
Olimpia 'K. Kiesylienė, 
Adolfas Ginteris, 
Zigmas Siperka, 
Ona Grižaitė-Marciūnienė, 
Juozas Lapinskas, 
Stasys Banylis, 
Albina Rušėnaitp-Asorey.

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 — 

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90-3693 —

Rezervuokite valandą.

Puslapis trečias

Rugsėjo 11, 1966 metų
MARYTEI LAPURKAITEI

mirus, skaudžios nelaimės sujaudinti reiškiame nuoširdžią 
užuojautą jos mamytei Antaninai ir patėviui Povilui Pivoriū
nui, liūdesio valandoje.

Antanas Levanavičius ir Petras Vaisieta su šeimomis; 
Kastantas ir Onytė Kalendriūtė Murauskai, Antanas ir 
Margarita Lukoševičiai, Vladas ir Ant. Sakalauskai.

Musų brangiam Lietuvos kaimynui
JUOZUI KATINUI

gyvenimo kelionę užbaigus, giliai užjaučiame jo liūdinčiai 
žmonai, dukrai ir broliui Napoleonui Katinui su šeima.

Feliksas ir Klementina Daukai.

Rugsėjo 19, 1966 metų Buenes Aires mieste
JUOZUI KATINUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Emilijai 
Juodviršytei Katinienei, dukrai Elsai ir broliui Napoleonui 
Katinui su šeima, kartu liūdėdami.

Gasparas ir Kazimieras Maslioniai; Juozas ir Stefania 
Krisiūnai; Magdalena P. Gudeliūnienė su šeimomis.

Didžio skausmo valandoje,
JUOZUI KATINUI

mirus, jos mylimai mamytei Antaninai Melinavičiūtei ir tėvi- 
nui Povilui Pivoriūnui, liūdesio valandoje reiškiame nuošir
džiausią užuojautą.

Kazimieras Leišis su dukromis Juana ir Elsa.

Susivienijimo šeimos narei
MARYTEI LAPURKAITEI

pačiame jaunystės žydėjime mirus, SLA veikėjams: patėviui 
Povilui Pivoriūnui ir motinai Antaninai Melinavičiūtei reiš
kiame gilią užuojautą.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje.

Kairių kaime, Šiaulių valščiuje
URŠULEI M I K O L I ū N A I T E I-B A N I E N E I 
mirus, jos Argentinoje gyvenančiai dukrai Anelei Banytei- 
Norkaitienei ir žentui A. L. Centro veikėjui Vincui Norkaičiui 
reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai.
Toronto, Kanada, 1966. 9. 9 d.

ANA MARIA SAN PEDRO J
Escribana

O Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital <► 
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos.

Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.

| Tarptautinė Kelionių Organizacija į
DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius 
Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257 

g Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio Į| 
šalis, geriausiomis sąlygomis.

■iiiBiiiiiaiiiiiBiuiiaiiuiaimaiiinBiiiiiBiiiiiaiiiiMiiiiiBiiiiiBiiiiiBiiiiiBiiiiiaiiiiiMiBiiiiiaaiiiBiiiiHiiiiiBiiiiiBiiiiiBiiiiiBiiiiiBiu^

| “CASA TROTTA” | 
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA < ►

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 <!►
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai p ►

4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. S

I
 COCHERIA "FERNANDEZ" g

FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav. B
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — ||

SEPELIOS — CASAMIENTOS [m

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — SS 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. įjM

VIBRENTE y SALGADO

MARIANO ACOSTA 1111 • 15 caį-F^
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Moteris ir Pasaulis
KANADOS LIETUVIU DIENA 

IR DAR KAI KAS
Gavome antrą A. L. Raišų. Su 

įdomumu perskaitėme. Laikraš
tis pilnas įvairių žinių. Mums gy
venusiems Argentinoje tai viskas 
pažįstama ir artima, todėl įdo
maujamos apie visus ir viską, kas 
vyksta Argentinos lietuvių kolo
nijoje. Esame dėkingi už ALBalso 
siuntimų oro paštu.
ŠĮ sykį — keletą įdomesnių 
naujienų.

Mus aplankė Antanas Židelis. 
“Vandravodamas” po Š. Ameri
ką, užsuko ir Kanadon, Torontan. 
Mano darbovietės vietą sužinojo 
iš “Vienybės” red. S. Narkeliū- 
naitės. A. Židelis mus nufilmavo 
prie Šv. Jono Krikštytojo para
pijos bažnyčios su “Tėviškės Ži
burių” red. dr. kun. P. Gaida, 
muziku St. Gailevičium. Toronto 
lietuvių choro “Varpas” dirigen
tu, solistu V. Verikaičiu ir kitais. 
(Jei kas išėjo, pamatysite). Kele
tą dienų padraugavome, kaip ar- 
gentiniečiai. A. Židelis čia sutiko 
daug pažįstamų iš Lietuvos ir vie 
Sėjo Ontario prv. pas lietuvius ū- 
kininkus. Rugsėjo 3, išvyko Va- 
šingtonan, į liet, koplyčios “Šilu
va” šventinimo iškilmes. 20.9.66 
grįžo su ponia Argentinon.
Susitikimas su red. J. Kardeliu.

Kanados lietuvių 12-tos Dienos 
proga (rugsėjo 3 ir 4 d. d.), iš 
Montrealio Torontan atvyko “Ne 
priklausomos Lietuvos” red. Jn. 
Kardelis. Susipažinome ir drau
giškai pasikalbėjome. Perdaviau 
nuo Jūsų su Ponia ir red. K. Nor
kaus linkėjimus. Malonus svečias 
pasiteiravo apie Jusi] ir visą lie
tuvių kultūrinę veiklą Argenti
noje.
Kaip šventėme Kanados 
Lietuvių 12-tą. Dieną

šeštadienį, rugsėjo 3, gražioje 
Club Kingsway salėje, prie Onta
rio ežero kranto, susipažinimo ba
liuje dalyvavo 2.000 o gal ir dau
giau lietuvių. Iš penkiolikos kan
didačių išrinkta stud. Dalia Gir- 
čytė Kanados Lietuvių 12-tos 
Dienos Karalaite. Gražuolė tik 
septyni metai, kaip iš Lietuvos, 
veikia Liet. Bendr. ir dainuoja 
“Varpo” chore. Programą atli
ko “Rasos” trio ir V. Babicko 
10 vyrų orkestras. Jaunimas dir
bo prie įėjimo, kasose, bufete, žo
džiu vedė visą tvarką. Mes suti
kome daug pažįstamų iš DP lai
kų.

Sekmadienį rugsėjo 4, 17 vai. 
nepaprastai puošnioje Harbord

DAINAVOS ŠALIES JAUNŲ 
ŽMONIŲ PADAVIMAI

PLJ Kongreso proga, “Daina
voje” stovyklaujantis jaunimas 
leido savo laikraštėlį. Apie Ar
gentinos stovyklautojus rašė:

Per Studijų Savaitę argenti- 
niečiai skyrėsi nuo kitų stovyk- 
klautojų. kalbėdami daugiausia 
ispaniškai. Šią savaitę jie vėl ski
riasi, nes dabar kalba lietuviškai.

Pranešimas: Revoliucijai re
gistruotis pas Susana Peronistę 
Vanagaitę.

Prašau patarti, kaip galėčiau 
įrodyti Ričardui, kad susiglaudus 
uodai kanda taip pat, kaip ir ne- 
susiglaudus. Žinau, ne man vienai 
tai būtų įdomu. Ačiū. —

Naktibalda.
Atsakymas: Yra žinomas fak

tas, kad uodai labiau mėgsta mo
terų saldų kraują, negu vyrų. To
dėl vien susiglausti neužteks, žiū
rėk. kad jis tave visai uždengtų.

— Tavo Teta Barbora.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Teclm.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

Colegíate salėje įvyko akademija 
-koncertas. KLD leidinį ir pro
gramą siunčiu atskyrai. (Viskas 
gauta. Ačiū! — A. L. Balso Red.) 
čia tai tikrai buvo ko pamatyti 
ir pasiklausyti. Kompozitot rius 
Br. Budriūnas atvykęs iš Los An
geles, JAV, dirigavo jo kantatai 
“Tėviškės Namai”, kurią išpildė 
“Varpo” choras su solistais. Sa
lė, talpinanti apie 2.000 žmonių, 
buvo perpildyta. Svarbiausia, 
prasidėjo lygiai 17 vai. taip kaip 
buvo pranešta ir baigėsi 19:30 v. 
Pas visus šventadieniška nuotai
ka, be jokių alkoholinių gėrimų 
ir triukšmingų bufetų. Bendrai, 
sekmadieniais alkoholinius gėri
mus pardavinėti draudžiama, o 
tokiose salėse, kur ruošiamos to
kios akademijos bufetai iš visó 
neegzistuoja). Kaip malonu pa
sirodyti menininkams juos klau
sančiai ir įvertinančiai publikai.

Prie įėjimo jaunimas pardavi
nėjo KLD leidinį bilietų-vietoje. 
Už du dolerius: Knyga ir lietu
viškai sielai atsigaivinti progra
ma. Be to tas dienas vykusių 
sportinių varžybų laimėtojams, 
koncerto pertraukos metu, įteik
ta premijos - taurės.

Pirmadienį, rugsėjo 5, Darbo 
Šventės (Kanadoje nedarbo die
na) proga, matėme Tautinių Gru
pių Spektaklį. Kanados Krašto 
Parodoje, Grandstand aikštėje. 
Čia lengvai telpa 20.000 žiūrovų.

šį šeštadienį, 24. 9. 66 bus iškilmingai sutiktas pavasaris A. L. Centre. Nuotraukoje: Pernykštė 
ÁLC Pavasario Karalienė Emma Jankauskaitė su Princesėmis. Dalyvaukime kad pamatyti, kam 
teks šiemetinė garbė. (Prano Ožinsko nuotrauka).

JUOKAI
Bet aš nepaklystu ...

Paklydęs mieste pilietis klausa 
berniuką:

— Ar žinai kur yra centralinis 
paštas?

— Ne.
— O kur prezidentūra ?
— Taipgi nežinau.
— Kur Kongreso rūmai?
— Nežinau.
— Stebiuosi, kad tu nieko ne

žinai.
— Bet aš nepaklystu!

Svečių išvaikimas.
— Mieloji, man skauda galvą 

ir aš norėčiau, kad šio vakaro 
svečiai anksčiau išsiskirstytų.

— Bet kaip aš galiu juos vary
ti lauk?

— Varyt nereikia. Tu tik sėsk 
prie piano ii- pradėk skambinti. 
Jie patys išbėgios ...

KELIONĖS LĖKTUVAIS IR 
LAIVAIS

ESMERALDA 339 - 3 piso, of. 6 
TE. 45-3232 ir 5630

® Reikalinga Jums skristi lėk- 
tuvu ar plaukti laivu?

Pasitairavimui aplankykite mus.
Pasitarkit su V AM kelionių agentūra. — Padedame sutvar
kyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE ZI BERKA
Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

Programoje dalyvavo 25 įvairių 
tautybių meno vienetai.
Lietuvius atstovavo “Gyvataras” 
iš Hamiltono su vadove G. Brei- 
chmaniene.

Sunku aprašyti į keletą eilučių 
tai ką matėme. Viskas gerai or
ganizuota ir iš anksto pasiruoš
ta. Kanados lietuviai yra statomi 
pavyzdžiu kitiems ir turi gerų 
vardą.

Tai tiek apie Kanados lietuvių 
kultūrinę veiklą.

Sveikiname visus balsiečius ir 
cent riečias.

Jūsų — V. ir G. Balčiūnai.

GRĮŽĘ IŠ ARGENTINOS 
DĖKOJAME

Boston, rugsėjo 6, 1966.
Kai]) greit prabėgo mėnuo nuo 

atsisveikinimoEzei/.os aerodrome, 
bet dar šiandiena jaučiame nuo
širdų Tamstų draugiškumą, paro
dytą mums.

Mieli ponai Ožinskai, leiskite 
nors trumpai per šį laiškelį padė
koti Jums už tokį mielą nuoširdu
mą. dovanas ir mielai Onutei už 
puikias vaišes. O kai]) puiku ir 
šilta buvo Tamstų lietuviškoje 
Tulpės seklyčioje!

Taippat dėkojame ponui A. Mi
siūnui. pavėžinusiam mus gražiu 
automobiliu ir už nuoširdžią dran 
gystę, .Juozui Nakučiui ir poniai 
už puikias vaišes.Labai nuoširdus 
ačiū ponų Baltušiu šeimai, netik

Rekolekcijos ir barzda
Kapucinų kunigas vedė reko

lekcijas. Viena moteris stebėjo 
kunigą ir verkė. Po pamaldų ku
nigas ją paklausė, kokios tikėji
mo tiesos ją labiausia jaudino. 
Moteris atsakė:

— Apsiverkdavau žiūrėdama į 
jūsų barzdą, nes lygiai tokią barz 
dą turėjo amžiną atilsį ir mano 
vyras. . . P. A.
Kantrybė.

— Čia tau pora kojinių; dar 
visai geros, tik reikia kiek paa- 
dyti, ■— sako ponia elgetai.

— Gerai, gerai, poniute: Aš tu
riu kantrybės, galiu palaukti...
Atostogų laiškas.

“Be to, mamyte, atsiųsk man 
pinigų pašto ženklams, nes čia 
jie daug brangesni”. 

kad mus išvežiojo po visą Buenos 
Aires miestą parodydami gražią
sias vietas, bet dar apdovanojo 
išleisdami — labai, labai ačiū!

Dar norime padėkoti mano bro
liui Kastantui Lapinskui, brolie- 
nytei Onutei Kačelytei Lapinskie 
nei ir sesulei Magdutei už nuošir
dų priėmimą ir vaišes, o mielai 
brolienytei Onutei nuoširdžiau
sia padėka už tokį nenuilstomų 
rūpestingumą man susirgus.

Gerbiamas ponas Ožinskai; Jūs 
mums padarėte malonią staigme
ną : vos grįžome namo, už dienos 
gavome Tamstos laiškų su nuo
traukomis iš A. L. Balso. Negalė
jome atsidžiaugti. Dabar jau turi 
me kitas dvi iš Tamstų seklyčios, 
labai ačiū. Dar laukiame paskuti
nių iš Ezeizos aerodromo. Dar vis 
kas vakarą šnekamės su vyru a- 
pie Argentiną.

Suvenyrus beveik visus išdali
nome mūsų draugams, juk tokie 
gražūs! Knygas taipat jau per
skaitėme. O Juozas nedavė ramy
bės kol neišgrojau plokšteles, la
bai gražios, ii' labai labai dėkoja
me Tamstoms už tokias brangias 
dovanas. Atrodo, kad mes amži
nai liksime Tamstoms skolingi. 
0 gal Tamstos malonėsite ka
da ir pas mus į Ameriką atvažiuo
ti, būtų labai smagu, kad pamaty
tumėt kaip mes gyvename.

Tiesa, jau gauname A. L. Bal
sų oro paštu ir visuomet laukia
me naujienų.

Šį kartą sudiev. Ačiū nuošir
džiausiai visiems ir už viską.

Su gilia pagarba ii- dėkingumu, 
Valerija ir Juozas Šniuoliai.

±į Gražiai moteriai piniginė ne
reikalinga. —ITALAI.
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MARTA A. LIVEIKIS 
Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.

O $ $ o
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Turismo Mundial S. U.
25 de Mayo 611 — 2o Piso T. E. 32-9917

TARPTAUTINIAI SIUNTINIAI
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
S Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
B Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!

<>

KASDIENINIAI REIKALAI
PAGARBA ARGENTINOS 

LIETUVIAMS!
Labai Gerbiama Ponia Ožins- 
kienė,

Dėkodama už malonų laiškelį, 
sveikinu Jus su Papartyno veik
la: Jo nuotraukomis pasidabino 
daugelis JAV lietuvių laikraščių. 
Padėkit dainuoti ir vyresniam 
ALC Ansambliui.

Visas dainas įdainavau Ame
rikos Balsui, o daugelyje miestų, 
kur teko dainuoti, publika labai 
maloniai atsiliepia apie Argenti
nos lietuvius. Mane sveikina ir 
apdovanoja. Inž. VI. Venckus iš 
Venezuelos man įteikė auksinę 
orchidėją PLJ Kongreso metu.

Mano malonioji Profesorė, nu
statydama kvėpavimą, man duo
da daug darbo pamokas ruošiant 
dainos ir muzikos srity. Dirbu 
labai daug, siekdama tobulėjimo.

Vašingtone, viešėdama prof. 
Dr. D. Krivicko šeimoje, gavau 
jo žmonos, Ponios Gražinos Gus- 
taitytės - Kriviekienės parašytą- 
surinktą dainų knygą. Ji siunčia 
linkėjimus ALB. redaktoriui.

Man labai malonu, kad visur 
girdžiu malonius atsiliepimus a- 
pie Argentinos lietuvius. Džiau
giuosi, galėdama bent kiek pasi
tarnauti gero Argentinos lietu
vių vardo garsinimui. Linkėji
mai eentriečiams ir namiškiams.

Jūsų, Zuzana Valadkaitė.
N. York, 24.8.66 .

— Ona Grižaitė - Marciūnienė 
rugs, pradžioje operuota Karo li
goninėje (Hospital Militar). Ope
racija pavyko gerai; ligonė bai
gia sveikti savo bute, Catamarea 
721, Lanus. Mūsų laikraščio il
gametei prenumeratorei linkime 
greito ir visiško sustpirėjimo.

— Med .stud. Adriana Vasiū- 
naitė, kaip lygiai tech. Jonas Cik 
štas (s), jau yra tarpe tų jau
nuolių, kurie grįžo Argentinon 
iš PLJ Kongreso. 1.9.66 grįžo 
stud. Rasa Kairelytė.

— Alfonso Lukošiaus, Svvifto 
mayordomo iš Rosario žmona Gil
dą Rakutytė su dukra ir motina 
Veronika Šaltenyte Rakutiene iš 
Rosario keletą dienų viešėjo Va
lentin Alsinoje ir Burzaco apsis- 
t •ję Antano ir Elzbietos Šliupai- 
tės Norkų namuose.

— Antanina Rudelevičienė iš 
Lanus patalpinta ligoninėn Arge- 
rieli, antras aukštas, salė 7, lova 
34, operacijai.

— Ona Skelsytė Apanavičienė, 
Dr. Danutės Ginterytės motina,
15.9.66 iš Ezeizos aerodromo iš
skrido į N. Yorką aplankyti duk
terį ir žentą Dr. C. A. A. Mon- 
torfano, dirbančius medicinos sri
ty ir gilinančius mokslo žinias 
JAV.

— Dr. Elena Deveikytė - Mora
9.9.66 pagimdė pirmagimį sūnų 
kuriam duotas vardas Mariano.

AROÑAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

O Dr a. ANA ROSA MISKUNAS
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ < >
<> Av. del Trabajo 2879; TE. 66 - 8145, nuo 16 valandos: O
< > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. < *
O Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima:
- > Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
4 > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

BRAŽĖNAITĖS — CRESPO 
VESTUVĖS

Audimo fabriko savininkų Sta
sio ir Kleopatros Adomėnaitės 
Bražėnų duktė Lidia Bražėnaitė 
1G.9GG ištekėjo už savo sužadėti
nio Ruben Crespo. Po iškilmingo 
šliūbo Cristo Obrero bažnyčioje, 
puošnios vestuvių vaišės įvyko 
jaunosios tėvų namuose, Monte 
Chingólo. Svotais buvo jaunosios 
tėvas ir svočia Leokadija Adome- 
naitė Saladžiuvienė, (kurios na
muose salose Ibicuy jaunavedžiai 
praleido medaus mėnesį) Jauno
jo tėvas Ernesto, sykiu su šeimi
ninkais, patarnavo svečiams. Da
lyvavo jaunosios brolis Vytautas 
Bražėnas su žmona; giminaičiai 
Antonia Adomėnas, Hector Ur- 
quetuy su žmona, Albertas Bra
žėnas su žmona; Walter Kunz 
su žmona. Nelida Bražėnaite, J. 
Briedis su šeima, Ona Glebus; 
dėdės Kazimieras ir Jonas su 
žmonomis; Leokadija, Boleslovas 
ir Bruna Adomėnai, Rog. Rodrí
guez su žmona; J. Guevera su 
žmona; Ernesto, Nilsą, ir Juana 
Crespo; Pastore, A. Ginoehio ir 
A .Glebus su šeimomis.

Jaunavedžių pakviesti dalyva
vo A. L. Balso leidėjai ir red. K. 
Norkus. Vestuvines nuotraukas 
padarė Pr. Ožinskas. Graži jau
navedžių pora tapo gausiai ap
dovanota.

Nelida Bražėnaitė - Kunz.

NUVYKO Į JAV IR KLAUSIA 
KĄ DARYTI

Iš Argentinos į Lowell, Mass., 
JAV, nuskrido A. L. Balso skai
tytoja ponia Marta Petralis. Sa
vo brolį, Antaną Stravinską, ji 
rado' ligoninėje. Globėjas miręs, 
o advokatas delsia. Kas savaitė 
ligoninei reikia mokėti po 50 do
lerių. Brolis jau pasveikęs ir se
suo nori jį atsivežti Argentinon. 
Sovo laišku iš 4.9.66 klausia A. L. 
Balso Redakciją, ką daryti.

Redakcija skubiai painforma
vo, kad kreiptųsi pas netoliese 
esantį Lietuvos konsulą adv. A. 
Šalną arba jo žmoną advokatę 
Zuzaną Puišiūię - Šalnienę, kurie 
tikrai gali padėti išimti brolį iš 
ligoninės ir atvešti Argentinon.

— Viktoras Zagurskis su mo
tiną Petronėle ir sesute Aldona 
iš 'Santa Fe keletą dienų viešėjo 
pas savo prietelius Kaz. ir Stefa
niją Navickaitę Norkus Valentin 
Alsinoje. Panelė Aldona, savo a- 
tostogų proga, pasiliko ilgesniam 
laikui.

—Kun. Jz. Margis, Aušros Vai
tų parap. klebonas, virš 3 mėn. 
praleidęs JAV, 18.9.66 grįžo A- 
vellanedon.

— Delia Pulikaitė - Lukšienė 9.
9.66 pagimdė pirmagimį sūnų, 
kuriam duotas vardas Algirdas 
-Juozas. Linkime sveikam aug
ti tėvų ir giminių džiaugsmui.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

o
o
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EKSKURSIJA Į PAVIZDINGA 
PIENO ŪKĮ

Urugvajaus žemės ūkio minis
terijos pareigūno Al. Povilansko 
pakviesti, 4.9.66 rytą, Montevideo 
-Colonia asfalto keliu per pusant
ros valandos “jeepu” pasiekėme 
Rincon del Pino. Užsukę j simpa
tingo vaško Juan Ramon Luca 
157 ha pavizdingą pieno ūkį, pa
ties šeimininko buvome maloniai 
sutikti. Pamatėme 128 olandų 
veislės juodmargių ir kitų gyvu
lių. Gražūs ūkio pastatai ir net 
sava elektra.

Papusryčiavę'apžiūrėjome pa
vyzdingą ūkį, o paskui buvome 
pavaišinti skaniais asado pietu
mis — jautiena, paršiena ir, ži
noma geru vynu.

Gerb. M. Povilansko dėka eks
kursijoje dalyvo A. 'Miniauskas,
J. Balčytis, N. Budreika ir šios 
korespondencijos autorius.

Sr. Luea yra demokratiškas 
žmogus. Vaišindamasis su savo 
svečiais, kartu vaišino ir savo 
darbininkus. M. Krasinkas

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Dievo Karalystė
(22 TĘSINYS)

Pirmesnėse eilutėse Apaštalas aiški
na, kad jis tikrai nežinojo kaip greit 
jis bus nužudytas, arba romiškosios 
valdžios atstovų paleistas, ir galės dar 
kokį laiką tarnauti. Jis nebežinojo ku
rį iš tų dviejų dalykų pasirinkti: 
“Aš esu spaudžiamas iš abiejų pu
sių.” Bet buvo dar trečias dalykas, 
kurio jis labiausiai geidė, ir tai buvo 
ANALUSAI; jis pasirinko ir norėjo 
būti su Kristumi.

Povilas žinojo, kad jis negalėjo bū
ti su Kristumi iki kol Viešpats nebu
vo “sugrįžęs”, todėl jis pareiškė sa
vo išsiilgimą sulaukti šitą garbingą 
kiekvieno tikro krikščionio vilties iš
sipildymą. Prof. Wilson, savo Empha
tic Diaglott išnašoje paduoda šitokį 
komentorių:

“žodį analusai randame Luko 12: 
36, ir čia jis yra išverstas “sugrįžtan
čio”, “Būkite panašūs į žmones, lau
kiančius savo valdovo sugrįžtančio”, 
ir t.t. Jėzus buvo pasakęs savo moky
tiniams, kad jis vėl ateis arba sugrįš... 
Povilas tikėjo tiems pažadams ir skel
bė tą patį kitiems, ir ilgėjosi bei lau
kė ¿ganytojo sugrįžimo iš dangaus, 
nes po to jis galės būti “su Viešpa
čiu amžinai”.

Bet jei kai kurie ir laikytųsi nuo
monės, kad mūsų paprastas vertimas 
yra tikras, tai visgi negalima įrody
ti, kad Povilas tikėjosi nueiti į dan
gų tuojau po mirties. Buvo tik du da
lykai, kurių vieną jis galėjo pasirink
ti: vienas buvo ilgiau pagyventi ir 
tarnauti tiesai ir broliams, o antras da
lykas buvo užmigti mirties miegu. Ta
čiau buvo dar kitas dalykas, “daug 
geresnis” už anuo du, ir tai buvo bū
ti su Kristumi; bet jis žinojo, kad tuo 
laiku dar nebuvo galima. Jis žinojo, 
kad Kristaus “sugrįžimas” turėjo 
įvykti tolimoje ateityje; ir jis taip pat 
žinojo, kad jam, kaip krikščioniui, bus 
atsilyginta prisikėlime, paskutinėje 
dienoje. — 2 Tim. 4:7, 8.

“MŪSŲ ŽEMIŠKI NAMAI”
Apaštalo Povilo žodžiai, 2 Korin

tiečiams 5:1-9, kartais yra neteisingai 
naudojami įrodinėjimui, kad krikščio
nys nueina į dangų tuojaus po mir
ties; bet priderančiai supratus, teks
tas tokios nuomonės nepatvirtina. Po
vilas sako: “Mes juk žinome, kad mū
sų žemiškam šio gyvenimo namui sui
rus, mes gauname rūmą iš Dievo, na
mus ne rankų darbo, amžinus dangu
je”. Povilas žinojo, kad šitas garbin
gas dangiškas gyvenimas buvo Jėzaus 
pažadėtas; bet ar jis tikėjosi tai gauti 
mirties valandoje?

Aišku, kad ne, nes ketvirtoj eilutėje 
jis kalba toliau: “nes mes nenorime 
būti nusivilkę, bet apsivilkę, kad kas 
mirtinga, būtų gyvybės praryta”. 1 
Korintiečiams 15:51-55 apaštalas aiš
kiai parodo, kad bažnyčia nebus ap
vilkta nemirtingumu pirm jos prikėli
mo iš numirusių “paskutiniam trimi
tui” skambant. Taip tad lieka nu
statytas laikas po Kristaus antrojo 
atėjimo, ir tai sutinka su visais teks
tais, kalbančiais apie tą dalyką.

Kuomet 2 Kor. 5:8 Povilas kalba 
apie norą “išeiti iš kūno ir būti pas 
Viešpatį”, nereikia manyti, kad jis 
palygina šį gyvenimą su prisikėlimo 
gyvenimu anapus kapo, čia jis kalba 
apie dvi sąlygas, kuriomis krikščionis 
šiame gyvenime gali pasinaudoti. Vie
na sąlygą yra, per ištikimą darymą 
Dievo valios pasilikimas arti prie 
Viešpaties; antra gi, neiš
tikimumu ir nepaklusnumu jo patari
mo žodžiams, atsiskyrimas ir atsitoli
nimas nuo Viešpaties. Povilas sako: 
“Todėl mes stengiamės jam įtikti, ar 
išėję iš kūno, ar jame pasilikdami”. 
Tas reiškia visur, kur tik mes jaučia
mės arti prie Viešpaties, arba jei kar
tais mes jaučiamės arti prie Viešpa
ties, arba jei kartais mes jaučiamės 
labai toli nuo Viešpaties, gi tai reiš
kia - delei savo netobulybių; mes 
krikščionys, turime uoliai stengtis, kad 
pagaliau būtumėm jo priimti ir išgirs
tumėm Viešpaties žodžius, “gerai pa
darei”. (Bus daugiau)

Kas domisi apie TIESĄ, reika
laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring Valley, IR. USA.

NEMUNIEČIAI PAMINĖJO 
SAVO SUKAKTĮ

Rugsėjo 17, 66, Berisso lietuvių 
draugija Nemunas savo naujai 
perstatytame salione paminėjo 57 
metų veiklos sukaktį. Mūsų drau 
gijų veteraną pasveikinti iš sos
tinės nuvyko A. L. Centro, o iš 
Lanus SLA ekskursijos. Skai
tant atskirais automobiliais atvy
kusius, svečių iš toliau buvo dau
giau šimto, kuriuos nemuniečiai 
gražiai sutiko ir pavaišino.

Po Argentinos ir Lietuvos Him 
nų, atidarymo žodį tarė Nemuno 
sekretorius R. Dargužas, po ku
rio kalbos dalyviai atsistojimu 
pagerbė mirusius Nemuno nar
ius. (Iš vakaro už juos Nemuno 
Valdyba buvo užpirkusi mišias 
kaimyninėje bažnyčioje, kurias 
atlaikė iš Avellanedos atvykęs 
lietuvis kunigas).

Nemuno pirm. Pr. Dulkė api
būdino Nemuno istoriją ir per
skaitė kunigų Marijonų atsiųstą 
sveikinimą nemuniečiams. Ren
gėjų pakviesti žodžiu sveikino: 
Mindaugo pirm. Osvaldas Baka- 
nas, SLA sekr. R. Stalioraitis, A 
LCentro pirm. Ant. Jasuitis, ALB 
red. K. Norkus ir ALOS Tary
bos pirm. Jn. Čikštas, atvykęs su 
tik tą dieną iš JAV sugrįžusią 
dukra Maryte - Aldona Čikštaite 
ir Mindaugo seki-. Mokytoja Neli 
da Marcinkevičiūte.

Moksleiviai S. Šakalytė ir A. 
Aukštaitis padeklamavo eilėraš
čių.

Maria Mirta Sabalytė, Rober
tas Rakūnas, Juozas Dalinkevi- 
čius ir studentai R. Kalibatas ir 
Alfr. Dulkė ispanų kalba suvai
dino dviejų veiksmų komediją 
“Quiere Vd. presentar conmi
go?. Lietuvišką trumpą vieno 
veiksmo komediją “Begalinė mei 
lė”, veikalėlio autorei, Juzei Za- 
borskaitei Marcinkevičienei reži
suojant ir suflioruojant, suvaidi
no Anelė Kėdainytė Aukštaitie- 
nė (Motina), Emilia Baronaitė - 
Baubinienė'(Duktė) ir Rikardas 
Dargužas (Žentas). Scenorius bu 
vo A. Dulkė. Po ilgesnės komedi
jos ši atrodė labai trumpa. Pu
blika nesigailėjo plojimų, daug 
pasiruošimo ¡dėjusiems komedijų 
artistams ir grimuot. A. Markui.

Jaunimui šokant, vyresnieji da 
linosi įspūdžiais, gėrėdamiesi at
naujintu N e m u n u. Minėjimo 
vaišėms tortus dovanojo ponios: 
Marija Pakulnienė, Jadze Beron- 
tienė, A. Aukštaitienė ir J. Mar
cinkevičienė. Vaidinimų ir kitus 
vaizdus foto nuotraukomis įamži
no Pr. Ožinskas. Darbavosi: K. 
Narbutienė, M. Pakulnienė, Mag. 
Kulionienė, J. Berontienė, M.Meš- 
kinienė; talkino K. Marcinkevi
čius, Pr. Dulkė, Jn. Berontas, Jz. 
Meškinis ir kt. P. B.

S, L, Arge Veikimas
PRANEŠIMAS

Susirgus SLA nariui bei krei- 
pianties pas gydytoją, ligonio ar
timieji privalo pirmiausia praneš 
t i skyriaus valdybai.

Mirus SLA nariui, reikalinga 
skubiai pranešti skyriui, kuriam 
velionis priklausė, SLA C. Val
dybai arba Dr. V. Kudirkos rū
muose visuomet budinčiam prižiū 
rėtojui K. Urbonavičiui, kuris pa 
informuoja Valdybą.

—Visuotinas SLA narių susi
rinkimas sklypų reikalu įvyks 
sekmadienį, 25.9.66, 16 vai. Da
lyvavimas būtinas.

SLA. C. V-ba.
SLA 4 SKYRIAUS PIETŪS 

BUVO LABAI GERI
Ketvirtasis SLA skyrius iš Nue 

va Pompeya 18.9.66 tikrai skaniai 
ir sočiai pavaišino savo svečius 
karališkais pietumis: Marinuo
tais liežuviais, virtiniais, vištiena 
su priedais, geru vynu ir “flan”. 
Apie pusantro šimto svečių pui
kiai praleido dieną, paremdami 
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í TITULOS PRO PATRIMONIALES
j CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS į

Solicite empleado a domicilio llamando al TE. 28 - 2835 ?
5 de 8 a 20 horas.

Representante exclusivo: ?
= JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS Į|
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ne vien SLA Centrą, bet ir 6-to 
skyriaus statybą Kordoboje, tam 
tikslui sekr. R. Stalioraitis su 
pranešėju Albi u Arlausku išpar
davė pluoštą “rifų” po $100. 
(Kanarėlę su narveliu laimėjo p.
K. Sakalauskienė. Laimingą nu
merį ištraukė Juan Carlos Bu
kauskas).' Šeštam skyriui sukel
ta $9.600 pezų.

Pietų paruošime darbavosi SLA 
veikėjos: K. Šapienė, K. Kučins- 
kienė, L. Mikulėnienė, A. Bar
šauskienė, P. Lekerauskienė, D. 
Simonaitienė, O. Vosgirdienė ir 
J. Vekelienė. Kavos bufete dir
bo O. Rastenienė ir V. Marcinke
vičienė. Įžangas tikrino P. Bire
nąs ir J. Mikulėnas. Stalus pa
tvarkė ir prižiūrėjo, kad nieko 
netruktu P. Daratėnas ir K. Mi
kėnas. Daug dirbo Urbonavičius 
su šeima.

Rengėjus pasveikino Bs. Aires 
B-nės pirm. Jz. Kanapinskas ir 
ALBalso red. K. Norkus. Daly
viams dėkojo P. Daratėnas. Foto 
nuotraukas padarė Pr. Ožinskas.

SLA Koresp.
— SLA Mažųjų Ansamblio re

peticijos nukeltos į šeštadienius. 
16 vai. Vadovauja ponia I. V. Si- 
manauskienė. Tėvai, pratinkite 
savo atžalyną nuo mažens būti 
su savais. SLA taipgi dedamos 
pastangos atgaivinti savąjį cho
rą. Sveikintina! Giedorius.

PADĖKA
Susivienijimui Lietuvių Argen

tinoje aukavo (neimdami jiems 
priklausiusios pašalpos už sirgi
mo laiką):

Povilas Pivoriūnas $ 560.00 
Kastantas Švedas $ 408.00 
Pranė Lekerauskienė $ 610.00 
Jonas’ Bukauskas $ 1.200.00 
Nuoširdžiai dėkoja —

SLA Centro Valdyba.
PADĖKA

SLA 7 sk. Valdyba dėkoja 
skaitlingai publikai ir pasidarba
vusiems šio skyriaus parengime 
27.8.66:

Programos pildytojams: Pp. 
M. Zavickienei ir N. Zavickaitei; 
A. Oriškai ir V. Stundžiai; Al. 
Misiūnui, Rambynui ir p. I. V. Si- 
manauskienei. Programos vedė
jams p. V. Marcinkevičienei ir A. 
Arlauskui.

Už dovanotus tortus ponioms 
Baniulienei ir Vaištarienei. Lai
ke parengimo dirbusiems: Po
nioms Mikulėnienei. Degutienei, 
Šapienei, Žabarauskienei, Vedric- 
kienei ir Izabelei Misiūnienei; pa
nelėms M. T. Vedrickaitei, M. 
Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei 
ir talkininkams: K. Vaistanti, E. 
Grakauskui, A. Baniuliui ir V. 
Nevuliui, o taipgi bufete dirbu
siems E. Misiūnui. E. Degučiui ir 
A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms taikiniu 
kėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, 
Antanaitienei, Žabarauskienei, Ša 
pienei, Kislauskienei ir V. Misiū
nienei.

Dar kartą ačiū visiems!
SLA 7 Sk. Valdyba

• NEPAPRASTA PROGA! Kor
dobos kalnuose, Villa Rumipal, 
parduodama labai pigiai puiki 
vilaitė iš trijų didelių kambarių 
ir visų kitų patogumų. Statyba 
padengtų 133 metrų. Yra galimy
bė sudaryti du atskirus būtus (de 
partamentus). Sklypas 930 metrų 
su gražiais medžiais, prie kelio. 
Dėl smulkmėm} krieptis asmeniš
kai antradieniais A. L .Balso Re
dakcijom

Nauji Kapai
•> VIKTORAS KALUINA, gyv. 
J. E. Rodo 657, Wilde, mirė 24.8. 
66. Palaidotas Sarandi kapinyne. 
Liko žmona Juze* Misiūnaitė. Tai]) 

. gi liko brolienė Natalija Mikelė- 
naitė su sūnum, medicinos fakul
teto studentu Karoliu.

VLADAS KRISIÜNAS iš Wil
des, 63 m. amžiaus, 17.9.66 mirė 
Poliklinikoje Avellaneda. Kadan 
gi jokiai lietuvių draugijai ne
priklausė, tai palaidojo miesto 
valdyba.

MARYTĖ LAPURKAITĖ, 
gimusi Argentinoje prieš 30 me
tų, po inkstų operacijos mirė li
goninėje Rawson 11.9.66. Sekan
čia dieną palaidota kapinyne La
nus. Didžiausiame nuliūdime liko 
motina Ant. Melinavičiūtė ir pate 
vis Povilas Pivoriūnas, kurių na
mai, Sgo Plaul 1911, Lanus Oes
te, buvo perpildyti gėlių vaini
kais. Velionė buvo moterų grožio 
specialistė. Į paskutinę kelionę 
jaunuolę lydėjo jos mokslo drau
gės, giminės, kaimynai ir SLA 
vadovybė bei kun. R. Balnis. G.

KAZYS-ANTANAS GIAČAS, 
gimęs Argentinoje prieš 32 metus, 
nuo širdies smūgio mirė savo mo
tinos Stasės Piščikaitės - Markū- 
nienės ir patėvio Mykolo Markū
no namuose, Villa Sastre, Tem- 
perley, 6.9.1966. Labai puošniai, 
su religinėmis apeigomis, palai
dotas Lomas de Zamora kapiny
ne 7.9.66, dalyvaujant minėtiems 
liūdintiems šeimos nariams, bro
liui Jonui Giačui su šeima, Mar
kūnų kėdžių dirbtuvės persona
lui, klijentams ir skaitlingiems 
lietuviams kaimynams. N. G.

JONAS AVIŽIENIS, 
nuo aukšto kraujo spaudimo mi
ręs Tucumane 19.8.66. (Tik per
nai mirė jo tėvas, išgyvenęs Ar
gentinoje 55 metus). Jaunasis Jn. 
Avižienis buvo atvežtas iš Lietu
vos dar tik 5 metų amžiaus ir mi
rė būdamas 59 m. Puikiai kalbėjo 
lietuviškai; visuomet prenumera
vo A. L. Balsą. Liko liūdinti žmo
na Anelė Valinčiūtė ir duktė Te

resė su savo šeima.
<• Kun. STASYS ALEKSIEJUS 
auto katastrofoje mirė JAV 11.8. 
1966. Liūdną žinią gavo jo bro
lis Antanas, su šeima gyvenantis 
Villa Lugane.
■> PETRAS GIŽIUS miré Rosa
rio mieste 6.9.66. Liko žmona ir 
į JAV emigravęs sūnus. Iš Bue
nos Aires į laidotuves buVo nuvy- 
kusios Julija Smalietienė ir V. 
Čyžienė.

JURGIS BUDRECKAS, radvi 
liškietis, 7.1 m. amžiaus, miré U- 
rugvajuje 8.8.66.

MYKOLAS BARANAUSKAS 
ir Andrius Ambrozevičius mirė 
Brazilijoje pereita birželio mėn.

M. L.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

<• EMILIA LLOBET NORKIE
NĖ, 50 m. amžiaus, mirė 9.9.66. 
Labai puošniai palaidota Chaca
rita kapi} ničoje. Liko liūdintis 
vyras Kazimieras Norkus, ameri
kiečių vaistų fabriko direktorius, 
sūnus Juan - Carlos Shell aukštas 
pareigūnas, sūnus Emilio - Ed- 
duardo dabar atliekantis karinės 
tarnybos prievolę, motina, sese
rys ir kiti giminės. Taipgi liko 
liūdinti uošviai Kazimieras ir Ci
ną Čeputytė Norkai.

TERESE ZUVERAITĖ - ŽEL
VIENĖ, 65 m. amžiaus kilusi nuo 
Pajavonio, mirė 30.8.66. Palaido
ta kapinyne Flores. (Jos vyras 
Vincas mirė prieš 2 metus). Liko 
2 dukterys ir sūnus su savo šei
momis; pusseserė Petronėlė Bizai 
tė Pratosevieienė su dukromis 
Genovaite ir Nelida bei kaimynė 
Ona Černiauskienė.

IZABELĖ MISIŪNIENĖ, 65 
m. amžiaus, sirgusi angina pisto- 
ris liga, aplankė savo seseris Lie
tuvoje ir grįžusi į JAV po 10 die
nų mirė N. Yorke 18.8.66. Liko 
vyras Juozas ir sūnus Raimun
das su šeima.

KAZIMIERAS KYBARTAS, 
raseiniškis, mirė 29.8.66. Palaido 
'tas Sarandi kapinyne. Lietuvoje 
liko žmona ir sūnus, buvęs Pran
cūzijos svetimšalių legiono karys. 
(Po jo mirties gautas laiškas iš 
Lietuvos nuo sesers Juzės Kybar- 
taitės dukters Antosės Vaivadai- 
tės-Barčienės iš Kartupėnų, Šili
nės ])., Jurbarko raj., kurią ALB. 
red. painformavo apie dėdės mir
tį).

ADOLFAS PRETKUS, 33 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje 8.8.66. 
Liko liūdinti tėvai ir žmona su 
vaikučiais. D.

KONSTANTINAS BUKIS, 
šiaulietis, 71 m. amžiaus, mirė sa
vo namuose Alsinoje 28.8.66. A- 
1 ¡cijos Kiselis - Trotta įstaigos 
gražiai palaidotas Sarandi kapi
nyne. Liko žmona Ona Papeliuč- 
kaitė, sūnus Antanas ir duktė El
sa su vyru Nicolas Giliberti ir 
dukromis Graciela, Liliana ir A- 
driana.

VIKTORAS KAUNIETIS, mi
rė- Caseros mieste 6.1.1966. Liko 
žmona Petronėlė Žilinskaitė ir 
duktė Elena Montenegro (taipgi 
našlė) su pora vaikučių.

ANTANAS BRAŽIŪNAS mi
rė Berisse. Liko liūdinti žmona 
Brigita, Nemuno veikėja.
* ELENA BRAČKIENĖ, Šiaulių 
dviračių fabriko darbininkė, 12.6. 
66 išrinkta sovietinių parlamen
tan, po 6 dienų mirė, būdama 30 
metų amžiaus.
•> MARTYNAS PAŽARSKIS, 
šiaulietis, 67 m. amžiaus, mirė
15.8.66. Palaidotas Sarandi kapi
nyne. Liko vietinė žmona su 
dviem podukrom. Palaidojimui 
aukavo namų sav. A. D. $ 5.000.
L. Kueinas $ 1.000. P. Stasiūnas 
ir J. Jokūbaitis po $ 500. A. Auk
selis $200 ir J. Sabalys $ 100.

P. Stasiūnas.
■> CECILIJA VILKAUSKIENÉ, 
uteniškė, 84 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje 4.7.66. Liko liūdintis 
sūnus Jonas ir dukterys Uršulė 
Kligienė ir Emilija Jocienė su sa
vo šeimomis.

MYKOLAS KUPREVIČIUS, 
kėdainiškis, 78 m. amžiaus, 6.9.66 
mirė Buenos Aires ligoninėje Ar- 
gerich ir sekančią dieną palaido
tas kapinyne Flores. Liko liūdin
tis sūnus Federikas, marti Ona 
Černiauskaitė ir žmona Petronėlė 
Čeponytė. Kapuose žodį tarė B. A, 
B-nės pirm. Jz. Kanapinskas, pa
žymėdamas, kad M. K. buvo A.
L. Centro ir ALK Kooperatyvo 
Aušra narys, virš 30 metų prenu
meravęs ALBalsą. Vainikų tarpe 
vienas buvo nuo A. L. Centro. 
Jaunystėje, gyvendamas Rygoje,
M. Kuprevičius dalyvavo visuo
meninėje lietuvių veikloje; pri-

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną, 
c. Chaco 2650, Vai Alsina. 

klausė L. Jakavičiaus vadovau
jamai žaislo Draugijai, platino 
Rygos Naujienas. Argent, dirbo 
mechaniko darbą iki išėjo į pen
siją. M. Kuprevičius taipgi bu
vo Buenos Aires Bendruomenės 
narys. Šios B-nės vadovybė da
lyvavo jo laidotuvėse ir reiškia 
gilią užuojautą šeimai. Lietuvoj 
liko dvi seserys ir brolis, gyve
nantį Lažų Bobulių kaime. Te
gul jam būna lengva svetingos 

Argentinos žemė.

JEROSLAV. KAVALIAUSKAS, 
kurio mirties vieno meto sukak
ties proga, Kazimieras Simonaitis 
užpirko mišias Aušros Vartų baž
nyčioje, kurios bus pirmadienį,
3.10.66, 9 v. ryto. Po to velionies 
draugai kviečiami pusryčiams į 
Simonaičių namus, H. Lagos 1475, 
Lanus Oeste, kur velionis gyveno.

A. a. KAZ. SAPRIGONAS, 
nuo kurio mirties sukanka 3 me
tai. Su didele pagarba prisimena 
velionį visi artimieji, o jo našlė 
Ona Žvirblytė-Saprigonienė ir sū 
nūs Jonas su šeima užpirko mi
šias Aušros Vartų bažnyčioje, lap 
kričio 5, 1966, 11 vai., po kurių 
dalyviai kviečiami P. U. Sakalaus 

kų valgyklom

EVANGELIJOS TIESOS

TEISMAS
(rašo Moke Smith, Jr.)

II
Paskutinis Teismas bus vykdomas 

taip krikščionims, taip ir nekrikščio- 
nims. Tiesa, nėra jokio pasmerkimo 
tiems, kurie yra Kristuje Jėzuje (laišk. 
romėn. 8:1), ir kad tikintis neis į 
Teismą, bet perėjo iš mirties į gyve
nimą (ėv. šv. Jono, 5:24). Tačiau, 
nors tikintis ir nebus teisiamas kaip 
kad netikintis, vistiek jis turės duoti 
Dievui apyskaitą už save (laišk. ro- 
mėn. 14:12). Kai kurie komentaristai 
mano, kad Anoje Dienoje vyks keli 
teismai tuo pačiu kartu: teismas tau
toms sulyg šv Mato evangelijos 25:31 
-46; teismas tikintiems sulyg ap Povi
lo laiško romėnams; 14:10 ir 2-ro laiš
ko korintiečiams, 5:10; ir teismas blo
giesiems sulyg Biblijos Naujojo Tes
tamento Apreiškimo knygos, 20:11-15; 
tačiau atydus tų visų tekstų tyrinė
jimas įtikina, kad visi jie jungiasi su 
Paskutiniuoju Teismu visų žmonių. 
Tas Teismas įvyks sąryšyje su pasku
tiniuoju Jėzaus Kristaus atėjimu ir 
su mirusiųjų prisikėlimu (Ev. šv. Ma
to, 5:31; 2-as laiš. tes. salonikiečiams, 
1:7. 8; 2-as laišk. Timotiejui, 4:1; ėv. 
šv. Mato, 12:41-42).

Daugelį šv. Rašto suminėjimu, kad 
Paskutinio Teismo pagrindas bus žmo
nių geri darbai, neturime s uprasti 
kaipo jo mokinimą, kad žmonių ap- 
teisinimas ar pasmerkimas remiasi 
ant jų genj darbų kiekybės. Tikru
moje, tai žmogaus paties pasirinkimas 
yra, kuris galutinai nulemia jo amži
nybės likimą, o jo darbai tik yra 
tikslus apreiškimas ir nepancigimas to 
likimo rūšies. Išganymas yra per Dievo 
malonę, ir žmogaus amžinasis likimas 
priklauso nuo jo atsiliepimo į tą ma
lonę kaip tik todėl, kad tas žmogaus 
atsiliepimas yra pagrindinis skaitmuo 
jo amžinojo likimo formavimosi. Jei
gu žmogaus vardas randasi įrašytas 
į “gyvybės knygą”, tada to žmogas 
gyvybė atsispindės jo darbuose, kurie 
randasi registruoti “gyvybės knygo
se”. (Skaityti Apreiškimo kn. 20:12- 
15).

Evan gelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 1.6 
val., Asunción N° 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje .1. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai nuo pirmadienio iki 
penktad imtinai TE. 60-3153

PAVASARIO SUTIKIMAS 
ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950, — Buenos Aires, 
įvyks rugsėjo-septiembre 24, 1966 
Visas Buenos Aires ir aplinkinių 
miestų jaunimas ir šeimynos ma
loniai kviečiama dalyvauti. Tra- 
dicianiame A. L. Centro Pavasa
rio sutikime bus linksma ir įdomu 
visiems. Bus renkama Pavasario 
Karalaitė ir Princesės, kaip kiek
vienais metais Pavasarį sutinkant 

Taigi, šeštadienį, Rugsėjo-Sep- 
tiembre 24, 21 vai. visos ir visi į

A. L. Centrą!
Bus vaišės prie bendro stalo.
Įžangos: Vyrams $250; mote

rims $ 200; jaunimui nuo 5 iki 15 
metu $ 100: vaikams veltui.

DEMĖSIO, DEMĖSIO!
RAMBYNAS ruošia savo 5 metų

SUKAKTUVES, 
ir visus kviečia į

ALAUS ŠVENTĘ,
kuri įvyks spalio 1, 21 vai.
Lietuvių Parapijos salėje —

Brasil 835, Avellaneda
DEMĖSIO: Bus alaus iš bačkų!

RAMBYNAS.

Sukaktuviniai parengimai 
Argentinos Lietuvių Centre.

Sukaktuviniai spalio mėn. pa
rengimai A. L. Centre įvyks:

2 — dieną —mišios kaimyni
nėje bažnyčioje už mirusius ALC 
narius;

8 — vyriausioji sukaktuvinė 
šventė su labai turtinga progra
ma ir vaišėmis;

15 — vedusio jaunimo vaka
rienė ;

22 — arbatėlė ALC veikėjų 
pagerbimui;

23 — ALC Sporto aikštės, kai
navusios virš pusės milijono pe- 
zų. atidarymas;

29 — vaidinimų vakaras. 3-jų 
veiksmų Juozo Grušo veikalą — 
Vedybų sukaktis vaidina: Rėžis. 
E. Ryselienė, stud. N. Misiūnaitė, 
inž. Jn. Gaidimauskas, L. Lembe- 
ris ir B. Paždagis. Sufl. Alf. An
tanaitis. Sukaktuvinį spalio mė
nesį gyvenkime Argentinos Lie
tuvių Centre! '

DRAUGIŠKUMO VAKARIENĖ
LA. L. Centre, Tabaré 6950 

šeštadienį, Spalio-Octubre 15 d. 
ALC. 40 metų sukakties proga.

Įvairūs užkandžiai. — Stiprūs ir 
minkšti gėrimai. —Gera muzika
ŠOKIAMS. DOVANOS.
Vietas prie bendro stalo reikia 
užsisakyti iš anksto telefonais: 
60-3834; 60-0298; 60-3045;

60-2989 ir pas ALC veikėjus.
Lietuvių jaunimo draugiškumas 
jungia šeimas, pereina iš kartos į 
kartą. Tad vėl susitikime toje 
malonioje dienoje, apjungiami 

jaudinančio DRAUGIŠKUMO 
jausmo! Rengėjai.

— ALOST susirinkimas įvyks 
A. L. Centre, 7.X.66, 20 valandą.

AR NENORITE,
Kad Jūsų miesto ar kolonijos 

veikla dingtų be pėdsako? Su
sirinkimai, minėjimai, šventės, 
vaidinimai, posėdžiai, valdybos, 
Jūsų pasižymėję asmenys, Jūsų 
nuveikti darbai savų ir svetimų 
tarpe — visa nueis užmarštin 
kaip dūmas, išsklaidomas vėjo, 
anot poeto, jeigu nebus paminėta 
žodžiu ar nuotrauka spaudoje.

Kiti bus veikę, jūs nieko. Kal
tinsite kitus, kam Jūsų darbų ne
vertino, o kas del to bus kaltas? 
Tik pagalvokit, atsakymo nerei
kia.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė 8 A. Degulis 

Steponas Paulėnas, ved. 
Puikūs valgiai, baras. 
TE. 33 - Avenida - 3202

Lietuvių Centro 
Žinios

Jau čia pat A. L. Centro 
40-tos metinės.

Vienintelei Argentinos sostinė
je esančiai Argentinos lietuvių 
organizacijai — Dr. Jono Basa
navičiaus vardo Argentinos Lie
tuvių Centrui — pačių sąmonin
gų lietuvių sukurtai, be jokių pa
ramų nei iš kairės, nei iš dešinės, 
š. m. spalio mėn. sukanka 40 vei
klos metų. Ne tik nariai, bet ir 
prijaučiantieji tai reprezentaci
nei organizacijai geidžia geriau
sios kloties, kas aiškiai matosi iš 
visuomenės teikiamos paramos 
darbu, aukomis ir kas dien skait
lingesnio lankymosi ALC pasto
gėje.

Sukakties proga A. L. Centras 
leidžia didelę programą, kurion 
dar priimami skelbimai. Lietuvių 
įmonės bei prekybos kviečiamos 
pasiskelbti sukaktuviniame lei
diny.

Kiekvienas ALC narys ir rė
mėjas tepasirodo kuomi kas gali 
40-ties metų veiklos sukakti mi
nint ! Rep. I.

Inž. JUOZAS BUKEVIČIUS, 
buvęs pirmutinis A. L. Balso re
daktorius ir dabar yra mūsų gar
bingų bendradarbių eilėse. Jz. 
Bukevičius yra vienas iš Draugi
jos Lietuva steigėjų ir A. L. Cen
tro kūrėjų, savo plunksna daug 
prisidėjęs prie ALC ugdimo. Jis 
ir jo žmona Ona Debesaitytė- 
Bukevičienė daug kartų vaidino 
mūsų scenoje, o jų duktė Gracie
la nuo pat mažens deklamuodavo 
lietuviškus eilėraščius, o po Auk
štojo Pedagogijos Instituto bai
gimo skaitydavo paskaitas mūsų 
publikai, lygiai kaip ir jos tėvas. 
Šiemetines atostogas Bukevičiai 
vėl praleido JAV, vasarodami 
Kalifornijoje pas savo dukterį su 
žentu. Išaušus pavasariui Argen
tinoje, Bukevičiai grįžta 1.10.66, 
kadangi čia prasideda vasaroji

mo sezonas.
— Albertas Kazlauskas su bro

liu ir tėvais baigia statyti didžiu
lį trijij aukštų namą prie Bulvaro 
Alsina ir Santiago Piaui. Valen
tin ALsinoje. kurin lapkričio mėn. 
perkels iš savo gretimo namo me
talinių daiktų parduotuvę ir ba- 
žarą.

— Dr. Antanas Babelis, La Ma
ruja (La Pampa) ligoninės direk
torius, atsiųsdamas A. L. Balso 
prenumeratą rašo, kad jo sūnus, 
Dr. Stasys Babelis turi nepapras
tai daug darbo mokslinėse leuce- 
rnijos studijose ir susirašinėjime 
su pasauliniais tyrimo laboran
tais.

— Vladas Deveikis, industría
las iš Valentin Alsinos, arti 3 mė
nesių praleidęs JAV, dalyvavo 
PLJ Kongrese Chicagoje, aplan
kė savo brolius Los Angeles. Ka
lifornijoje, ir visą eilę draugų 
JAV ir Kanadoje. Savo patyri
mus pasakoja bešališkai ir nuo
širdžiai. Būdamas N. Yorke ap
lankė Vienybės Redakciją, ku
rios laidoje 9.9.66 tilpo jo didelis 
paveikslas, lipant į Aerolíneas Ar 
gentinas lėktuvą, išskridimui Ar
gentinon 2.9.1966.

Į C o c h e r i a “M IT R E”
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA 8

| C E N T R A L I N Ė : Av. M i t r e 2752 —- AVELLANEDA | 
8 T. E. 22 — 5400 ag SKYRIAI: |
« Lacarra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentin « 
» Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — » 
8 BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES. 8 
I PAŠARVOJIMO VIETOS: 8
8 Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 8 

VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL. 8 
» Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

HECTOR URBANAVIČIUS 
DAUGIAUSIA ŽINO

“Que sabe Vd. del mundo” — 
(Ką tu žinai apie pasaulį) — to
kia tema paskelbė konkursą TV 
C-9, Comodoro Rivadavia mieste. 
Konkurse dalyvavo šimtai varžo
vų; paskui liko trys finalistai, o 
laimėtoju tapo Hektoras Urbana
vičius, Vlado ir Anelės Bražiū- 
naitės Urbanavičių sūnus, baigęs 
Valstybinę Moreno Gimnaziją, 
turintis 22 m. amžiaus, ir jau 5 
metai dirbantis YPF raštinėje.

Comodoro dienraštis Crónica, 
31.8.66, pirmame puslapyje patal
pino H. Urbanavičiaus paveikslą, 
kaip jį sveikina TV direktorius 
Jorge Ganei ir įteikia premiją A- 
erolineas Argentinas valdytojas 
Jose Cleriei. Premija, dvi kelionės 
i Rio de Janeiro ir atgal. Hekto
ras nutarė skristi šių metų pabai 
goj su savo broliu Jurgiu.

Prisiųsdami pluoštą iškarpų, ku 
i io.se Hektoro Urbanavičiaus var
das skamba pirmose vietose stam
biomis raidėmis, jo tėvai, ilgame
čiai A. L. Balso prenumeratoriai 
ir bendradarbiai, rašo:

Siunčiame (¡iro $700 šiemeti
nei prenumeratai, su mažu priedu 
spaudos darbo paramai.

VI. ir E. B. Urbanavičiai.
— Ind. Jonas Sudnius iš San 

Justo, paviešėjęs 40 dienų pas 
brolį Edvardą ir jo šeimą Molė
tuose, pas seserį Marytę tėviškėje 
ii> seserį Zosę Dilniškėse, Utenos 
apskrity, aplankęs Vilnių. Kau
ną. Uteną. Palangą, Neriją, susi
tikęs su buv. argentiniečiais, —
18.9.66 prancūzų laivu Chales Te
llier. laimingai grįžo Argentinon. 
Buenos Aires uoste jį sutiko žmo
ni’. 'Ona 'Gaižutytė. Riliškiai, jo 
fabriko dalininkai broliai Parape 
t i. Survilai. Petroniai ir kiti Sud- 
nių draugai. Žmonai parvežė la
bai gražių dovanų — gintaro iš
dirbinių. o nuo giminių — audi
nių. draugams —Kristalinės, ba
ravykų, plokštelių. Savo viešna
ge Lietuvoje industríalas J. Sud
nius labai patenkintas . Apie Lie
tuvą susidarė gerą įspūdį; kas 
dirba, stengiasi tas neblogai gy
vena. Jaunimas mokosi. Susisie
kimas miestuose ir būtai labai pi
gūs. Turizmas, -— po Olandijos 
ir Ispanijos, kuriose teko būti. — 
Lietuvoje nepaprastai pigus. Lie
tuvoje tiek daug turistų iš įvai
rių kraštų, ypatingai amerikie
čių. kad sunku gauti hotelį. Ko
teliai, ypatingai Gintaras Vilniu
je, labai puikūs, su visais pato
gumais. Muitinės valdininkai 
mandagūs. Nuvežęs 12 mėgstukų 
ir trim eilutėms medžiagos do

vanų. jokio muito nemokėjo. Per
kant doleriais — Vilniuje gali
ma gauti prekių beveik už pusę 
kainos. Rep. I.

— Stud. Hektoras Levanavičius 
grįžo iš JAV 18.9.66. Jo tėvai, An 
tanas ir Domicėlė - Arkauskaitė 
Levanavičiai tą dieną ne tik pui
kius asado pietus sutiktuvėms 
suruošė, bet pradžiugino PLJ 
Kongreso dalyvį gautu telefonu 
savo namams: 241-5815.

— Algirdas Jaraminas, su se
sute Nijole ir jos vyru medicinos 
gydytoju ir jų sūnum, pravažinė- 
dami naująjį Fiat, buvo nuvykę 
į svečius pas Veroniką Laurina- 
vičiūtę Petrokienę, gyvenančią 
Villa del Dique. Keletą dienų pa
vasaroję Kordobos kalnuose, lai
mingai grįžo į Tigre.

— Carlos Rutkus, Povilo But
kaus, pagarsėjusio cirko Kaunas 
savininko ir žymaus atleto sūnus,
27.8.66 dalyvavo TV C-9, 15 vai. 
su prijaukintais liūtais. Jo bro
lis. Pablo Rutkus, kuriam mažam 
esant liūtas iškando rankos rau
menį, dirba cirko Rivero juokda
riu (payaso), o jo žmona yra žy
mi trapecistė tame pačiame cirke.
- Jonas Sprindys, apie 10 metų 

išgyvenęs Chicagoje, šiomis die
nomis su šeima grįžta į Buenos 
Aires.

LIETUVIAI PAGERBIA 
GUBERNATORIŲ

Connecticut valstijoje gyvena 
apie 125.000 lietuvių, iš kurių ar
ti 4,000 gyvena Hartforde. Šio 
miesto Amerikos Lietuvių Klube
16.10.66 pagerbiamas gubernato
rius Dempsey,

William J. Jurgelas, išauginęs 
pustrečio metro aukštumo jurgi
ną su penkiais žiedais, pateko į 
Hartfordo spaudą su savo gėle 
prie jo namų, 590 Sullivan Ave., 
S. Windsor, Conn., USA

Jurgelas Bulletin; leidžia ir pri 
rašo pats W. Jurgelas. Tarpe 
angliškų tekstų įterpia ir “lietu
viškų” sakinių. Įdeda labai daug 
darbo ir lėšų. Viskas būtų “O 
Key”, tik vieno dalyko trūksta: 
Biuletinio numerių ir išleidimo 
datų. Dabar tik pats vienas re
daktorius - leidėjas žino, kelintą 
kartą ir kada pasirodė šioje aša
rų pakalnėje. Dahlia.

LANKĖSI DR. H. ARMANAS
Dr. Henrikas Armanas iš Bal

timore, Aid., JAV, (kurio žmona 
teisininkė, BALFO veikėja. Dr. 
Elena Treiderytė - Armanienė, ne 
seniai lankėsi Pietų Amerikoje), 
12.9.66, Pan-Am. linija buvo at
skridęs į Buenos Aires ir apsisto
jęs Plaza viešbutyje. Profesiniais 
reikalais matėsi su gydytojais. 
Paskui aplankė savo pažįstamus 
Klemensą ir Oną Riaubaitę Bal
čiūnus, kurių palydėtas aplankė 
A. L. Balso Leidyklą. Tulpės šei
mininkės Onos Ožinskienės pak
viesti arbatos stiklui, maloniai pa 
sikalbėjo lietuviams rūpimais 
klausimais. A. L. Centro pirm. A. 
Jasuičio pakviestas svečias aplan 
kė Argentinos Lietuvių Centro sa 
lioną. Kl. ir Ona Gasėnaitė Bal
čiūnai svečio garbei suruošė va
karienę, o B. ir VI. Malėlaitė Sur
vilai ir C. ir B. Rydelytė Savino 
— pietus. Susipažinęs su Argen
tinos kultūros centrais, svečias
15.9.66 išskrido į Sao Paulo ir Rio
de Janeiro. Peru sostinėje Dr. 
Armanas praleido 5 dienas pas 
kolegas perujiečius. Aplankė ir 
Čilę. P. B.

— A. L. K. Kooperatyvo “Auš
ra” metiniame narių susirinki
me, įvykusiame 18.9.66 A. L. Cen
tro patalpose, Tabaré 6950, Bs. 
Aires, dalyvavo pirm. Ant. Jasui- 
tis, iždin. Pr. Ožinskas, H ižd. A. 
Misiūnas, prosekretorius. inž. St. 
Babronis, (kuris ir sekretoriavo 
susirinkimui), kontr. inž. J. Gai
dimauskas ; Valdybos nariai - V. 
Grigaitis, A. Rinkevičius, St. 
Šulnis, Jz. šiušis, K. Maslionis, P. 
Jeliriskas; tikrieji nariai — L. 
Bernotas, Br. Dambrauskas, St. 
Lipinskas, J. Venskus, A. Gir- 
dauskas, Ona Ožinskienė, J. Mi- 
čiūdas; nariai - kandidatai — St. 
Džiugis, B. Kulionis, A. Mičiū- 
das, R. Narbutas; svečiai — Dr. 
Br. Rukšėnaitė, V. Maslionienė. 
V. Žiukaitė, J. Švenčionis ir ALC
Garbės Narys Jn. Gradeckas.

Susikaupimo minute pagerbus 
ką tik mirusį narį M. Kuprevičių, 
išklausytas pirm. A. Jasuičio iš
samus pranešimas apie naujos vai 
džios išleistus potvarkius, liečian
čius kooperatyvų veiklą, ir kokie 
žygiai padaryti, kad kooperaty
vas “Aušra” galėtų ir toliau tęs
ti savo veiklą. Iždininkas padarė 
kooperatyvo veiklos pranešimą, iš 
kurio paaiškėjo, kad dėl naujų 
patvarkimų, dar negalėjo pradėti 
daryti jokių piniginių apyvartų. 
Dauguma balsų nutarta įtraukti 
daugiau jaunimo į kooperacinį 
veikimą ir plėstį darbą. Tam tiks 
lui šaukiamas susirinkimas 6.11. 
66, 16 vai. A. L. Centre — naujos 
Valdybos išrinkimui.

Aušros Korespondentas.
g| CHEVROLETAS Klm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai. 
Teirautis pas Julių Petronį: TE. 
921-5943.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai > 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474; j 

TE. 922-0114
Skyrius: 

Piedrabuena 5365, V. Lugano
©————į 
® VYTAUTAS GAGIŠKIS © 
© Canning 1799, 2-do — B ® 
(jį) Telefono: 72 — 4290 ©
® Perdažo ir pertaiso namus, © 
© įrengia krautuves; įveda © 
® vandentekį, gazą ir šviesą; © 
© dekoruoja, piešia iškabas, ® 
© prieinamomis kainomis. © 
©e
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MIKELAIČIŲ FIRMOS 
PERSONALO PIETŪS

Kastanto Mikclaičio su trimi 
sūnumis firma, baigus $66.000.000 
tankų statybos sutartį su valsty
bine naftos bendrove YPF, 17.9 
6(5 kaiminynėje Mindaugo drau
gijoje suruošė asado pietus savo 
firmos personalui. Pastebėtina, 
kad Mikelaičių firmoje dirba 32 
lietuviai technikai ir šiai]) atsa- 
komingi pareigūnai. Pietų metu 
Mikelaičių garbei kalbas pasakė 
YPF pareigūnai Reina ir Barce- 
lini. Lietuvių personalo vardu 
žodi tarė J. Jašauskas. Asadą 
puikiai iškepė taipgi Mikelaičių 
firmos tarnautojas Jz. Kulikaus
kas.

Mikelaičių sūnūs Ricardo, Lu
is ir Alfredo gražiai kalba lietu
viškai, kaip ir vyriausias darbo 
vedėjas Adolfas Pamparas. Tech 
niko pareigas ten eina Kaz. Pil
ka. P. B.

— Mindaugo Draugija dėkoja 
Kazimierui Pilkai už nemokamą 
papildomos šviesos įvedimą, raš
tinės raktų padarymą ir bendrą 
talką

— Janei Stoškūnienei Mindau
go Draugija dėkoja už nemoka
mą šeimininkavimą Draugijoje 
rugpjūčio mėn., už lėkščių pasko
linimą ir kitas paslaugas.

į.^Hiinr'rTTUjŲj

I RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
I BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
y ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

j ASFALTO PARDUOTUVĖ | 
j (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) | 

| Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. I

Í
MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” |

Rankinukų, piniginiu, valizų ir kitų odos dirbinių <¥ 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. <>
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <> 
(Pristaeiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS <>
J u a n N a g y, savininkas 

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)£ FLORIDA, FCNGBM

J)<^>0<==>(><==><)<==>0<=>0'=>0<=>0,=>0<=>0<=>0<=>0"=>0'=>

6 BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖ JIMUI PARDUODA K
U IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS IJ
X Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 £
[I Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
<=^-0<=>0-C=>0<=>0'G=’0<=>0<=-0<=>0-=-0<=>0<=>0<=>0<=>«

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Navarro 3036, 

(Sueur. 19), Buenos Aires.
Kazimieras Urbonavičius, Av. 

Santa Fe 3175, Lanus Oeste.
Kazimieras Pilka, dalle Nueva 

Perseverancia 4683, Berisso.
A. Švarlys, Av. Lituania 202, 

Saladillo, Rosario.
Petras Meilutis, c. Armenia 

271, Cordoba.
M. Krasinskas, Camino Castro 

441 (Prado), Montevideo, R0Ų.
Alfonsas Kublickas, Studio 

Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago, Ill. 60632, USA.

Eduardas Šulaitis, 
1320 S. 48 Ct. Cicero, Illinois. 
_ 60650 — USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei. pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Bordogne — Sur Mer

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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